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FORORD
I denne serien samles notater innen feltet
metoder for innsamling og analyse som har
krav på en viss allmenn interesse, men som
ikke presenterer aysluttede arbeider. Det
som presenteres vil ofte være mellompro-
dukter på vei fram mot en endelig artikkel
eller publikasjon, eller andre arbeider som
forfatteren eller avdelingen er interessert i
en viss spredning av og å få kommentert.
Når de er ferdig bearbeidet, vil noen av
arbeidene bli publisert i andre sammen-
henger.

Synspunktene som presenteres er forfat-
ternes egne, og er ikke nødvendigvis
uttrykk for for SSBs oppfatning.
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I. INNLEDNING.

1. Prosjektets styringsgruppe og mandat

I løpet av 1991 ble det igangsatt to parallelle prosjekt som begge har arbeidet med det  siktemål
å legge om og forbedre den sentrale, landsomfattende sosialstatistikken. Det ene prosjektet er
initiert og finansiert av Sosialdepartementet og konsentrert om sosialstatistikkens sosialhjelpsdel.
Det andre prosjektet har fått midler fra Barne- og familiedepartementet og omhandler
sosialstatistikkens barnevernsdel.

Det ble i januar 1991 oppnevnt en styringsgruppe for prosjektet beitående av følgende
medlemmer:

Byråsjef Tove Monsen, Sosialdepartementet, leder,
Byråsjef Ellen Amundsen, Sosialdepartementet,
Rådgiver Bjorn Bredesen, Barne- og familiedepartementet,
Prosjektleder Wenche Hellerud, Sosialdepartementet,
Kontorsjef Knut T. Reinås, Rusmiddeldirektoratet,
Seksjonsleder Berit Otnes, Statistisk sentralbyrå,
Helse- og sosialsjef Per Steinar Skjølaas, Kommunenes sentralforbund,
Forsker Lars Inge Terum, Institutt for sosialforskning,
Forsker Kikkan Ustvedt, Barnevernets utviklingssenter.

Forstekonsulent Alfred Ehrenclou har møtt for Ellen Amundsen (permisjon) og forsker Sturla
Falck har mott som representant for Barnevernets utviklingssenter.

Forstekonsulent Ane Osmunddalen har vært engasjert av Sosialdepartementet som sekretær for
arbeidet med sosialhjelpsstatistikken fra 1.1.91. Barne- og familiedepartementet engasjerte fra
15.5.1991 forsker Lars B. Kristofersen som prosjektleder for arbeidet med barnevemstatistikken.

Styringsgruppa har til sammen avholdt 10 miter.

Prosjektet har lagt følgende mandat til grunn for sitt arbeid:

1. Det skal foretas en vurdering av det framtidige behovet for  klientstatistikk på områdene
sosialhjelp, tiltak for rusmiddelmisbrukere og barnevern med særlig tanke på at statistikken skal
dekke sentrale myndigheters behov for bedre og mer aktuell statistikk. Statistikken mi samtidig
sikre lokale brukere gode tilbakemeldinger på egen virksomhet.

2. Klientstatistikken for sosialhjelp og barnevern skal vurderes hver for seg. Det skal
utarbeides egne registreringsskjema for begge statistikkområdene.

3.	 I vurderingen på begge områder skal det tas hensyn til behovet for bedre styrings- og
planleggingsdata bade lokalt og sentralt; databehov i forbindelse med forskningen på området og
endringsbehov som fOlge av ny sosiallov og ny barnevernlov dersom forslag blir fremmet
innenfor prosjektets tidsramme. Det mi tas hensyn til hva som finnes av statistikk på andre og
tilgrensende områder og hvilke koblingsmuligheter dette gir i forhold til sosialstatistikken. Det
er også viktig I sikre sammenlignbarhet med andre nordiske land på dette området.
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4. Det mi vurderes hvilke databehov som skal dekkes gjennom den løpende
sosialstatistikken og hvilke databehov som bør dekkes gjennom utvalgsundersOkelser. I denne
forbindelse mi det også arbeides med hvordan man skal innfore en hurtigstatistikk på dette
området, bl.a. gjennom A utnytte eksisterende edb-muligheter i kommunene.

5. Prosjektleder skal innhente bakgrunnsstoff, foreta de nødvendige vurderinger og komme
med endringsforslag. Dette skal skje i nært samarbeid med styringsgruppa. Prosjektleder skal
være styringsgruppas sekretær.

6. Styringsgruppa skal ha jevnlige moter med prosjektleder. Den skal bidra med erfaringer,
synspunkter og bakgrunnsstoff i forbindelse med arbeidet. Gruppa er ansvarlig for at prosjektets
mandat blir fulgt opp, og den er ansvarlig for sluttproduktet.

7. Prosjektet skal resultere i en rapport, og forslag til nytt statistikkskjema som skal kunne
tas i bruk fra 1.1.1992.



II. LITT HISTORIKK.

1. Innledning.

Folgende registreringsskjema vil kort bli gjennomgått.

-skjema for forsorgsstatistikken i perioden 1959-1964
-skjema for sosialhjelpsstatistikken i perioden 1966-1971
-skjema for perioden 1972-1975
-skjema for perioden 1976-1985
-skjema for perioden 1986-1991

I perioden 1959-1964 ble SSBs statistikk om "Forsorgsstønad og kommunal trygd", trykt som
NOS-publikasjon. I en lang periode forut (1928-1958), ble statistikken publisert som statistiske
meddelelser (meldinger). Fra 1966 til og med 1976 ble det utgitt en egen NOS-publikasjon for
sosialhjelpsområdet Fra og med 1977 ble statistikken for sosialhjelp, barneomsorg og sosiale
hjemmetjenester slått sammen til en felles sosialstatistikkpubiikasjon. Registreringsskjemaet som
kom i bruk fra 1986 var felles for områdene sosialhjelp, barnevern og edruskap.

Fra 1986 ble det også samla inn opplysninger fra sosialhjelpsområdet via et årsmeldingsskjema
(summarisk statistikk).

Forsorgsstatistikken bygde på summariske opplysninger. I perioden 1966-1971 bygde
sosialhjelpsstatistikken på personidentifiserte oppgaver (navn og fødselsdato og -år). Fra 1972-
1975 ble også personnummer registrert. Fra 1976-1985 ble det samla inn anonymiserte
opplysninger på individnivå. Fra 1986 tok statistikken igjen i bruk personnummer ved registrering
av sosialhjelpsmottakere.

2. Statistikkskjema 1959-1964.

Statistikken over forsorgsstønad bygde på summariske oppgaver fra forsorgsstyret i hver
kommune. Det ble registrert antall hovedpersoner som hadde fått støtte i løpet av siste
kalenderir. Valg av hovedperson som enhet i statistikken gjør at det ikke gis opplysninger om
hvor mange mennesker i alt som i løpet av året har vært henvist til A. leve av forsorgsstønad. Til
forskjell fra registrering av personer som mottok kommunale trygder der registreringen skjedde
ved utgangen av året, ble antall forsorgsunderstøttete registrert i løpet av Aret.

Statistikken beregnet bade tilgang og avgang av klienter. Tilgangen ble kartlagt gjennom et eget
spørsmål om antall personer som har fått stønad første gang i oppgaveåret. Avgang ble beregnet
som differansen mellom fjorårets tall for understøttete i alt og årets tall for understøtta som ikke
er fOrstegangstilfeller.

Av kjenntegn ved mottakerne ble det samla inn opplysninger om kjønn og hjemstavnstilhOrighet.

3. Statistikkskjema 1966-1971.

Fra 1966 gikk man over til en sosialhjelpsstatistikk basert på opplysninger om den enkelte
sosialhjelpsmottaker.
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Sammenlignet med det registreringsskjemaet som skal benyttes fra 1992, har skjemaet fra 1966
en del interessante likhetstrekk:
-Det sporres etter sosialhjelpsmottakers inntekt (herav trygdeinntekt og hva slags trygdeytelse).
-Det sporres etter hvilke måneder det er gitt tilskudd (og ikke bare antall  måneder).

Pa den annen side inneholdt skjemaet en del sporsmil som det ikke er funnet grunn til å ta med
i et nytt skjema:

-spørsmål om varighet av arbeidsledighet
-spOrsmil om sjukdom og hovedårsak til hjelpebehovet
-sporsmil om stønadens formal (med bl.a. skille mellom livsopphold og bolig)
-sporsmil om yrke
-sporsmil om boligsituasjon (antall rom m.m.)

4. Statistikkskjema 1972-1975.

Registreringsskjemaet som ble tatt i bruk i 1972 skilte seg ut fra det foregående skjemaet ved
bl.a.:

-spørsmål om både stønadsmottaker og familiemedlemmers eventuelle problemer
-spørsmål om boligsituasjon med andre og mer skjønnsmessige svarkategorier enn i det forrige
skjemaet
-et eget sporsmil om den økonomiske stonaden bare ble gitt til den registrerte mottakeren eller
familien

5. Statistikkskjema 1976-1985.

Registreringsskjemaet som ble brukt i denne perioden hadde færre sporsmil i forhold til skjema
benyttet både tidligere og seinere. Av kjennetegn ved mottakeren ble det registrert fOdselsk (ikke
fØdseisdato, personnummer eller navn), kjønn, ekteskapelig status, statsborgerskap,
arbeidssituasjon og forsOrgelsebyrde.

Opplysninger om boligforhold, inntekt, trygdeytelser og årsaker til hjelpebehovet ble ikke lenger
innhentet.

Spørsmålet om Økonomisk stønad er derimot inndelt detaljrikt etter  stønadens art og formål (med
i alt 15 svarmuligheter).

Spørsmålet om andre hjelpetiltak ved siden av Økonomisk  stønad er en gjenganger i alle de
nevnte skjemavariantene.

6. Statistikkskjema 1986-1991.

Når nye registreringsskjema ble innført i 1986, var det etter en lang utredningsperiode som startet
allttrede i 1978. Sentrale tema var diskusjonen om bruk av  fødselsnummer og spOrsmilet om hva
som skulle være enheten i statistikken, den enkelte stønadsmottaker eller familie. Som et
underspørsmål under det siste temaet kom det fram forslag om integrert statistikk der områdene
sosialhjelp, barneven og edruskap skulk registreres samlet.

Forslaget fikk tilslutning og det viktigste særkjenne ved det nye skjemaet ble dermed at ett og
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samme skjema skulle registrere tiltak innenfor alle de tre områdene. Bruk av personnummer ble
igjen tatt i bruk etter lengre tids uenighet.

Innholdsmessig bygger skjemaet som kom i 1986 mer på skjematypene fra for 1976 enn på
skjemaet som ble benyttet i den forutgående perioden. Det gjelder bl.a.:

-Spørsmål om årsak til hjelpebehovet (frivillig utfylling)
-Sporsmil om trygdeytelse og viktigste kilde til livsopphold

Av endringer kan nevnes:

-Spørsmål om lovgrunnlag (nødvendig for å skille personer med sosialhjelps-, bamevems- og
edruskapstiltak fra hverandre)
-Et helt nytt sporsmil om hvem sosialkontoret samarbeider med (frivillig utfylling)
-Et sterkt utvidet spørsmål om sosialkontorenes tiltaksvirksomhet. Avsnittet hadde i alle tidligere
skjematyper kun hatt 4 svaraltenativer. Nå ble det gitt 20  svarmuligheter (obligatorisk utfylling)
og 5 alternativer for frivillig utfylling.
-Spørsmålet om Økonomisk sosialhjelp blir forenklet (fra 15 til 8 svaralternativer)
-Et eget spOrsmil om mottakeren av tiltak var registrert som klient siste året. Opplysninger om
tilgangen av nye klienter i oppgaveåret tas fram igjen etter å ha vært borte fra
registreringsskjemaene siden forsorgsstatistikkens dager.

Skjemaet fra 1986 skulle både være et registreringsskjema for fortløpende klientregistrering og
journalføring. Dette var nytt i forhold til tidligere skjema.

7. Registrering av sosialhjelpsmottakere i Sverige og Danmark.

7.1. Sverige.

I Sverige ble sosialbidragsstatistikken utredet i 1987-88. 2 Noen sentrale endringsforslag kan
nevnes:

-Det innhentes personnummer for alle voksne stonadsmottakere i husholdningen. For ble det kun
innnhentet personnummer til ett voksent husholdningsmedlem ("registerledaren").
-Det innhentes opplysninger om flyktningstatus.
-Det innhentes summariske opplysninger om utbetalt sosialbidrag kvartalsvis fra kommunene.
-Det samles inn avidentifisert informasjon fra kommunenes sosialnemnder om
bakgrunnsfaktorer/årsaker til sosialhjelpsbehovet.

Til det siste punktet bemerker utredningen at de bakenforliggende  årsakene til bidragsbehovet
er for kompligerte til A kunne samles inn via den løpende sosialbidragsstatistiken. Dette er
opplysninger som må samles inn særskilt via sosialnemndene eller ved kobling til andre register.
Registerkobling kan bl.a. belyse sosialhjelpsmottakemes husholdningssituasjon sammenlignet med
andre befolkningsgrupper.

Det svenske individskjemaet registrerer med personnummer alle medlemmene over 16 Ar i
stOnadsmottakerens husholdning. Ved siden av kjønn, alder og antall hjemmeværende bam

2 "Farslag til hur socialbidragsstatistiken kan förbAttras", SCB, 1988.



9

registreres kun statsborgerskap av bakgrunnskjennetegn.

Det utarbeides tabeller både med "bidragstagere" og "bidragshushåll" som enhet.

Det registreres dessuten antall  stønadsmåneder og samlet utbetalt stønadsbeløp.

7.2. Danmark.

Sosiale ytelser etter bistandsloven registreres i Danmark etter hovedpersonens personnummer.
Som hovedperson defineres den ene av samlevende ektefeller, andre voksne og personer under
18 Ar som (a) inngår ekteskap, (b) selv har barn, (c) er forsOrgerlose eller foreldrelOse eller (d)
har egen bopel.

Kontanthjelpsopplysningene med hovedperson som enhet kobles til befolkningsstatistikkregisteret
for opplysninger om familieforhold m.v. (antall barn, sivilstand, statsborgerskap) pr 31.12. i
oppgaveåret.

På årsblanketten registreres ytelsens art etter hvilken lovhjemmel ytelsen refererer seg til i
bistandsloven.

Det er imidlertid slik at bare 2 av Danmarks 275 kommuner registrerer sine kontanthjelpytelser
manuelt via blankett (1990). De resterende 273 kommuner innberetter via edb. Edb-kommunene
sender også inn opplysninger om utbetalingsmåned (konteringsmåned) og samlet utbetalt beløp
for de enkelte ytelsesarter. Registrering av utbetalingsmåned gjor det mulig å både telle antall
utbetalingsmåneder og antall hjelpeperioder i Aret.

Tabeller utarbeides med familie som enhet.

Hvert kvartal leveres det fra kommunene også summariske oppgaver over antall hovedpersoner
som får utbetalt hjelp fordelt etter ulike ytelsesarter og oversikter over samlet utbetalt hjelp også
fordelt etter de samme ytelsesarter.
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III. HØRINGSNOTAT. 3

1. Prosjektets styringsgruppe og mandat

(se kap. I Innledning).

2. Krav til ny sosialstatistikk.

Bakgrunnen for prosjektet for omlegging av sosialhjelpsstatistildcen er primært misnøye med den
nåværende statistikken både med hensyn til hva slags opplysninger som samles inn og kvaliteten
på disse opplysningene.

Prosjektet ble også satt i gang som et resultat av arbeidet med ny sosiallov og ny bamevemlov.

Med utgangspunkt i mandatet kan det formuleres noen viktige formal som en ny
sosiaLhjelpsstatistikk skal prøve I realisere.

Statistikken skal gjøres mer anvendbar for sentrale myndigheters planleggings- og styringsformål.
Dette skal i første rekke skje gjennom cl forbedre statistikkens relevans og kvalitet.

Relevanskravet er særlig forsøkt imøtekommet gjennom å samle inn flere opplysninger om
klientens økonomiske situasjon (opplysninger om inntekt og boutgifter) og bedre opplysninger
om klientens samlede  stønadsperiode (opplysninger om hvilke måneder i året klienten mottok
økonomisk stønad). Det siste vil bidra til at sosialstatistikken vil kunne gi bestandstall for antall
klienter ved utgangen av året og dermed bli mer sammenlignbar med bl.a. deler av
trygdestatistikken.

Kvalitetskravet er særlig diskutert i forbindelse med en del spOrsmil styringsgruppa  ønsker A ta
ut av det nåværende individskjemaet Dette er  spørsmål som dels har vært frivillig A fylle ut og
spørsmål som dels har vært basert på en skjønnsmesig vurdering av klientens livssituasjon.

Sporsmil i det nåværende registreringsskjemaet om hvilke problemer sosialarbeider mener
klienten har og hvem sosialkontoret har samarbeidet med for å lose disse problemene, slOyfes
fordi det metodisk knytter seg vanskeligheter med å samle inn denne typen data i tilknytning til
det løpende statistikkarbeidet.  Vanskelighetene består  særlig i at hva man definerer som problem
for klienten og hva man definerer som samarbeid, vil være forskjellig fra saksbehandler til
saksbehandler.

Utvalgsundersøkelser vil være bedre egnet til innsamling av denne typen data.

Prosjektet skal avklare forholdet mellom det som i dag er sosialstatistikkens tre hovedområder:
sosialomsorg, edruskapsvern og barnevern.

Dette er forsøkt oppnådd gjennom å utarbeide ett nytt individskjema for sosialhjelp og
edruskapsvern og ett separat individskjema for  barnevern. Dette skillet faller også sammen med
at det nå foreligger forslag til en egen barnevernlov, mens det er foreslått at den nåværende

3 Utkast til registreringsskjema for statistikkområdene barnevern og sosialhjelp med tilhørende
brukerveiledning og høringsnotat ble sendt ut til høring 23.10.91 med høringsfrist 13.11.91.
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sosialomsorgsloven og lov om edruskapsvern slås sammen til en ny sosiallov.

Prosjektet skal legge vekt på (1 informere om og motivere til arbeidet med sosialstatistikken.

Det er viktig at sosialstatistikken inneholder informasjon som kommuner og sosialkontor kan
nyttiggjøre seg. Økt interesse omkring statistikkarbeidet vil også forbedre datakvaliteten.

Informasjonsarbeidet om det nye statistikkopplegget vil bli påbegynt så snart  høringsrunden er
ferdig og nye registreringsskjema vedtatt.

Prosjektet skal ivareta behovet for sammenlignbar informasjon i tid og rom.

Det er viktig å kunne sammenligne informasjon både bakover i tid og med andre land. Det nye
registreringsskjemaet inneholder en kjerne av spørsmål som er felles med tidligere skjema. Det
har også vært viktig å gjøre sosialhjelpsstatistikken sammenlignbar med annen norsk statistikk;
f.eks. trygdestatistikk. Til slutt er det lagt vekt på at informasjonen på dette feltet skal were
sammenlignbar med andre nordiske land.

3. Krav til ny barnevernstatistikk

-

Kravene til individstatistikken på barnevern er presentert slik:

Barnevernstatistikken skal være enkel og oversiktlig.
- Barrie- og familiedepartementet trenger stort sett andre opplysninger enn det som kan fås ut -
- Man er opptatt av å få registrert meldinger til barnevernet.
- Undersøkelsessakene, spesielt dem som forer til omsorgsovertakelse, er et annet viktig tema.
- Bedre kvalitet på oppgaver over omsorgsovertakelser, blant annet barnas alder.
- Grunnlaget for omsorgsovertakelse Ønskes det mer kunnskap om.
- Bedre kategorisering av den gruppa som det offentlige tar ansvaret for.
- Fasetenkning, kronologisk oversikt over tiltakene som settes iverk, datoer for tiltak.
- Oversikt over tiltakene som settes i verk, tildels gitt i store grupper av tiltak.
- Ventetid for undersOkelser.

Disse og andre krav er utdypet i møter i Styringsgruppa for endring av sosialstatistikken. Det er
er tatt hensyn til synspunkter som er kommet fram i prosjektleders møte med bamevemansatte
i noen utvalgte kommuner og gjennom skriftlige svar og telefonkommentarer på
proveundersOkelsen i september 1991. Prosjektleder har i tillegg hatt drøftinger om kvalitet på
og krav til barnevernstatistikken med seksjonsleder og nåværende og tidligere saksbehandlere på
barnevern- og sosialstatistikk i SSB.

4. Utkast til nytt individskjema for barnevernstatistikken

a) Registrerings- og referansetidspunkt 

Det er med hensyn til tidspunkt- og tidsperiodeinformasjon det nye skjemaet for
barnevernstatistikken (individskjema) antakelig skiller seg mest fra det forrige som brukes ut
1991. Styringsgruppa har gitt meget klare signaler om at flere tidsreferanser i barnevernsakene
er viktig.

I nye barnevernsaker sporres etter dag og måned (år hvis for statistikkåret) da melding er mottatt,
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avgjort, undersOkelse startet og vedtak er fattet. Det spørres om hvilke måneder i 1992
omsorgstiltak har vært iverksatt. Også for saker hvor oinsorgstiltak etter barnevernloven ble
iverksatt for 1992, registreres tidspunktet omsorgstiltaket startet og varighet inn i 1992. På denne
måten vil det bli mulig A gi oversikt over bl.a. gjennomsnittsvarighet av saker for grupper av
barn under omsorgstiltak. Hvis datakvaliteten blir god, blir det også mulig å utføre kohortanalyser
av utviklingen i saker og tiltak for grupper av barn.

Som referansetidspunkt for bakgrunnsspørsmål om barn under hjelpe- og omsorgstiltak er valgt
tidspunktet nærmest opptil starten av forste tiltak i 1992. For tiltak som startet fOr, og som
gjelder ved inngangen til 1992, velges starten på dette tiltaket som referansetidspunkt.
Referansetidspunktene for bakgrunnsspørsmålene vil derfor variere for barna, noen vil også ha
referansetidspunktet i 1991. Opplegget er valgt slik fordi vi ikke tror barneverntjenesten har
fullstendige bakgrunnsopplysninger om alle barn under tiltak på ethvert tidspunkt, men at man
har best opplysninger i forbindelse med vedtak om tiltak. Et felles referansetidspunkt for alle
barna som er innom barneverntjenesten i 4/vet av et Ar, er heller ikke mulig å fmne, fordi noen
går ut av tiltak tidlig i Aret, og andre kommer inn i tiltak seint på Aret.

b) Meldinger til barnevernet 

En melding er en opplysning til barneverntjenesten om at et barn kan være i en § 16-situasjon.
Det er endel metodeproblemer ved meldingsspørsmålet, som kom klart fram i kommentarer i
prøveundersøkelsen. Et hovedproblem er at det ofte gis to eller flere meldinger om samme
barnet. Styringsgruppa ønsker ikke flere datofelter. Det ville gjøre skjemaet uoversiktlig.
Styringsgruppa har uttalt at dette ikke er en statistikk over alle meldinger, men over barn hvor
det foreligger melding. Man ønsker dato for forste melding registrert, eventuelle seinere
meldinger for samme barnet registreres bare med antall og henvisningsinstans.

Det kommer noen ganger flere meldinger på et barn i lOpet av et Az., ikke bare to-tre. I et slikt
tilfelle vil ikke svarene i spOrsmålene om melding stå i forhold til spOrsmilene om frist til å
foreta undersøkelse, fordi fOrste melding ble avgjort med at saken ble henlagt. Undersøkelsen står
i forhold til en seinere melding, som etter vårt opplegg ikke skal  statistikkføres (med unntak av
at vi Ønsker flere ulike meldingsinstanser krysset av hvis dette er aktuelt).

I skjemaet foreslås åtte spørsmål om melding til barnevernet. Det skal svares for forste melding
som blir mottatt i 1992 (eventuelt forste som blir avgjort i 1992 hvis den ble mottatt, men ikke
avgjort i 1991.) To datofelter finnes i denne delen. Et for tidspunkt (dag/måned/år) meldingen
ble mottatt, og et for tidspunkt da man aysluttet gjennomgang av saken. NOyaktige datoer er
nødvendige for å kunne beregne gjennomsnittstid fra meldinger mottas til de er avgjort. Det
spOrres også etter meldingens saksinnhold, og om meldingen er henlagt eller om saken
undersøkes videre (akuttsak etter § 11 eller undersOkelse etter § 17).

Det skal svares på hvilke instanser som har gitt melding om barnet til barneverntjenesten (alle
meldinger 1992), og antall meldinger som er kommet (avgjort) for barnet i løpet av 1992.

c) Bruk av fødselsnummer 

Det er enighet i stytingsgruppa om at det i skjemaet må brukes fødselsnummer for alle barn med
undersøkelse, hjelpetiltak eller omsorgstiltak etter barnevernloven i 1992 . Dette er begrunnet i
hensyn til datakvalitet i statistikken. Behovet for sikker identifikasjon ved eventuell
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tilbakespOrring fra SSB om feil eller uklarheter i data og.behovet for å kunne luke ut dubletter
i skjemaene, tilsier ut fra SSB's mangeårige erfaring med barnevernstatistikk identifikasjon via
fødselsnummer.

Av personvernhensyn er styringsgruppa kommet til at man spor om fOdseisnummer først når det
foreligger undersOkelse eller tiltak etter Lov om ba rnevern. For meldinger spørres etter
registreringsnummer på saken hos barneverntjenesten, og barnets  kjønn og alder.
Registreringsnummeret bes utfylt for å muliggjøre uttak av dubletter hvis SSB har mistanke om
slike eller andre alvorlige feil. En stor kommune har i prøveundersøkelsen bedt om at
fødselsnummer tas med også for meldingsdelen, fordi de bruker dette som registreringsnummer.
Av denne grunn har registreringsnummeret plass til 11 siffer. Styringsgruppa presiserer imidlertid
i brukerveiledningen at vi ikke ber om fodselsnummer i statistikken, men at kommunene fOrer
på det nummeret de bruker.

d) Undersøkelser i barnevernet 

Det skal registreres når en  undersøkelse er startet opp og når den er aysluttet (dag/måned). Hvis
foreldre og barn flytter til en annen kommune i undersokelsesfasen, vil fOdselsnummer på de to
skjemaene som sendes inn forhindre dobbelttelling i statistikken. Dette blir vanskeligere å
forhindre hvis det bare brukes journalnummer (flere søsken kan ha samme journalnummer). Siden
man for enkelte undersøkelsessaker og hastesaker kanskje ikke har  fått opplysninger om
fødselsnummer (vil og gjelde for noen utenlandske barn i alle typer av saker), bes også i egen
rubrikk om påforing av journalnummer. Det har vært enighet i styringsgruppa om viktigheten av
a få registrert undersøkelser og deres varighet på individbasis i barnevernstatistikken. En
undersokelse vedtas etter § 17 i gjeldende Lov om barnevern. Det finnes lite systematisert
kunnskap om hvordan det går i undersøkelsessaker.

e) Avgjørelser foretatt av barneverntjenesten 

I et par av spørsmålene skal gis oppgave over resultat av avgjørelser med hensyn til meldinger
og undersøkelser foretatt av barneverntjenesten i 1992. Spørsmålet  om avgjørelse av melding har
to svarkategorier: Meldingen henlagt og Saken undersOkes videre. Under kategorien Meldingen
henlagt regner vi også tilfelle hvor saken overfores en annen instans (den er henlagt som
barnevernsak).

Med hensyn til avgjørelse i undersøkelsessaker er det tre svarkategorier: Vedtak etter
barnevemloven (BVL), Saken besluttet henlagt og Gitt rid og veiledning. Saksbehandlerne skal
oppgi dag og mined hvor resultatet av vedtaket foreligger. Hvis man overfor et barn har utfOrt
mer enn en undersøkelse i løpet av 1992, er det den første saken som skal registreres.

Dagens individstatistildc for barnevern har ingen sporsmil om avgjørelsesprosessen i
barnevernarbeidet, utover spOrsmil om lovparagrafer (ingen registrering av tidsrommet for
avgjørelsesprosesser eller av saker som henlegges).

f) Hielpetiltak 

Det sporres etter hjelpetiltak foretatt av bamevemtjenesten i 1992. Som slike tiltak regnes også
dem som er ivericsa,tt i 1991, men som løper videre i 1992 (f.eks. støttekontakt, besøkshjem). Det
kan krysses av for ni spesifikke typer av hjelpetiltak samt i en kategori for annet hjelpetiltak.
Hvis det settes iverk omsorgstiltak som er forsterket med et av de typer av hjelpetiltak som står
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oppfort her, skal det krysses av også i aktuell svarkategori under dette sporsmilet (selvsagt også
i aktuell svarkategori under omsorgstiltak).

Man vurderer ikke fra styringsgruppas side som nødvendig å be om tidsrom for hjelpetiltak,
heller ikke om det forekommer mer enn ett av hver type tiltak i løpet av et år. Hjelpetiltakene
skal være gitt med inngrepshjemmel i barnevernlovens § 16 og med hjemmel i § 18, men vi spor
ikke i statistikkskjemaet etter lovgrunnlaget. I barnevernloven kalles tiltakene vi her benevner
hjelpetiltak for forebyggende tiltak. I det nye lovforslaget og nyere barnevemlitteratur kalles slike
tiltak for hjelpetiltak. Man anser at problemer ofte allerede er oppstått når tiltakene settes inn,
og at de derfor ikke bør benevnes som forebyggende (dette leder tankene mot primærforbygging
av problemer, som det her ikke er snakk om).

Ettervern (vedtak etter Lov om barnevern § 51) registreres på de samme tiltakstypene.

g) Omsorgstiltak 

Omsorgstiltak iverksatt i 1992 skal registreres under , dette spørsmålet. Det samme skal
omsorgstiltak med oppstart for 1992, som gjelder  løpende ved starten av 1992. Det skilles
mellom ni spesifikke typer av omsorgstiltak, og det kan i tillegg krysses av i kategorien annet
omsorgstiltak utenfor hjemmet. I listen over omsorgstiltak inngår tiltak som også brukes i forhold
til andre lovverk (Lov om psykisk helsevern, Edruskapsloven). Det er kun hvis tiltaket er brukt
også med hjemmel i barnevernloven at tiltaket skal krysses av for barnet i denne sammenheng.

Det skal fylles ut hvilken paragraf (§ 16 a,b,c eller d) i barnevernloven som er anvendt som
inngrepsgrunnlag for vedtaket, og hvilke paragrafer som er brukt forøvrig (f.eks. .§.§ 19, 22, 24).
Det behøver ikke i rubrikken for lovgrunnlag angis om det er anvendt tvang (§ 5), da det  følger
et eget spørsmål om dette i skjemaet.

Beredskapshjem er foreslått som kategori under omsorgstiltak, selv om omsorgsvedtak ikke er
endelig fattet. Vi ser imidlertid som avgjørende i statistikken det som faktisk har skjedd, barnet
er plassert utenfor hjemmet.

For omsorgstiltak (alle aktuelle kategorier) skal krysses av for hvilke måneder i 1992 de har vært
iverksatt. Hvis tiltaket ble satt i verk for 1992 og har fortsatt uavbrudt inn i 1992, fylles ut
mined og Ar det ble iverksatt.

Styringsgruppa mener at det er viktig å få med både lovgrunnlag for omsorgstiltakene, når tiltak
iverksettes og hvor lenge de er iverksatt. I dagens barnevernstatistikk kommer ikke fram hvor
lenge slike tiltak har vart, når pa året tiltak ble iverksatt, om tiltak har vært midlertidig avbrudt
eller når på Aret det ble aysluttet. Statistikken over omsorgstiltak for barn ved slutten av året var
også meget unøyaktig for siste tilgjengelige år (1989, 1990-statistikken er ikke ferdig når dette
skrives).

h) Tvangsvedtak 

I eget spørsmål krysses av for om omsorgsvedtak i 1992 skjedde som tvangsvedtak (bruk av §
5). Hvis det er fattet eller eksisterer flere gyldige omsorgsvedtak overfor det samme barnet i
1992, krysses av rubrikken for "ja" hvis ett eller flere av dem er fattet ved bruk av
tvangsparagraf.
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Styringsgruppa er enig om at det er viktig å få en bedre oversikt over barn/saker hvor det er
brukt tvangsvedtak i barnevernet. ønsker man en mer detaljert oversikt over bruk av
tvangsvedtak, bor dette utfores gjennom f.eks. utvalgsundersøkelser. En vil imidlertid da gjennom
nytt statistikkgrunnlag ha et built utgangspunkt for å trekke utvalg av saker/barn for nærmere
undersOkelser.

i) Familiesituasion 

Et spørsmål vi har kalt foreldre- og familiestatus har fem svarkategorier.
Det er egen svarkategori for om foreldrene er gift eller samboende. Det er egen kategori for mor
gift eller samboende med ny partner, og egen kategori for om mor er enslig forsOrger. Dersom
far og mor ikke er gift eller samboende, men far har foreldreansvaret alene eller deler det med
mor, fylles også ut om far er gift/ samboende med ny partner eller om far er enslig forsOrger.

Styringsgruppa mener at det er viktig å få registrert en del av barnets familiesituasjon slik denne
var registrert av barnevernet ved første tiltak i 1992 (eventuelt for hvis dette tiltaket løper inn
i 1992). Man har gått inn for d registrere mors og fars gjensidige relasjon kun hvis de er
gift/samboende. Forovrig er man opptatt av om den av foreldrene med foreldreansvaret (og som
bullet eventuelt bodde hos for siste vedtak) er gift /samboende med ny partner eller er enslig
forsorger.

Det kunne være av interesse å vite mer om barnets familiebakgrunn og husholdssituasjon både
fOr vedtak og f.eks. ved slutten av året. Styringsgruppa mener at slike mer ingående
undersøkelser bOr gjøres som utvalgsundersOkelser, eventuelt ved registerundersOkelser når det
gjelder nærmeste familie (f.eks. mor og far).

i) Foreldrenes viktigste kilde til livsopphold

For mor og far stilles spørsmål om viktigste kilde til livsopphold ved fOrste barneverntiltak i
1992. En bruker her liknende svarkategorier som i sosialhjelpsstatistikkens nye individskjema for
1992 (Arbeidsinntekt, Stipend/lån, Trygdemottaker (type trygd/stønad oppgis),
Sosialhjelpsmottaker, Andre inntekter).

k) Barnets situasjon pr. 31.12 

Styringsgruppa mener det er viktig å få en oversikt over hvor barnet er plassert (navnet på
kommunen) ved utgangen av året for barn med omsorgstiltak i løpet av 1992.
For barn med aysluttet omsorgstiltak i 1992 sporres etter viktigste grunn til at omsorgstiltaket
opphørte. Svarkategoriene er Barnet tilbakefOrt foreldre/familien, Barnet nådde aldersgrensen,
Adopsjon, Annet. Under svarkategorien Annet kan inngå at barnet/den unge har flyttet for seg
selv.

Det spørres om barnets bosted ved slutten av året for alle barn som har eller har hatt hjelpe tiltak
eller omsorgstiltak i 1992, med følgende svarkategorier: Mor og far, Mor (m. evt. samboer
ektefelle), Far (m. event. samboer/ektefelle), Adoptivforeldre, Fosterforeldre, Institusjon, Annet.

Det siste spørsmålet som barnevemtjenesten bes fylle ut når året er omme, er om saken ble
aysluttet som barnvemsak i 1992 (ja eller nei). Her skal svares for både meldinger, undersøkelser,
hjelpe- og omsorgstiltak.
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5. Utkast til nytt individskjema for sosialhjelpsstatistikken.

Arbeidet med en ny klientstatistikk har etterhvert kretset inn enkelte sentrale spørsmål som
knytter seg til innholdet i statistikken. Dette er spørsmål som styringsgruppa ikke er kommet til
enighet i pã alle punkter.

Det er ulike synspunkter på spørsmålet om registrering av klientens sosiale problemer som
styringsgruppa foreslår skal tas ut av det nåværende registreringsskjemaet. Styringsgruppa  foreslår
likeledes å ta ut spørsmålet om hvilke samarbeidsinstanser sosialkontoret benytter seg av i
arbeidet med den enkelte klient. Et mindretall  Ønsker å beholde begge spOrsmålene.

Det er også ulike synspunkter i styringsgruppa når det gjelder mulighetene for å registrere rid-
og veiledningsarbeid. Et flertall i styringsgruppa har konkludert med at registrering av rid- og •
veiledning må ta utgangspunkt i klienter som tildeles Økonomisk stonad. Det betyr at personer
som bare mottar råd- og veiledningstjenester ikke vil bli registrert. Et mindretall går inn for
registrering av all tildeling av råd- og veiledning, uavhengig av om det er tildelt Økonomisk
stOnad.

Som et ledd i A avklare hvilke spOrsmål og svarkategorier et nytt skjema bør inneholde, har
utkast til skjema blitt prøvd ut ved 14 sosialkontor i kommuner i Vestfold fylke. 178
registreringsskjema er blitt fylt ut og sendt inn til Statistisk sentralbyrå. Det er i etterhånd blitt
avholdt mote med representanter fra de deltakende sosialkontor.

Utprøvingsrunden har vært med på å klargjøre hvilke valg en står overfor når en skal ta stilling
til innholdet i et nytt individskjema. Utprøvingsrunden bidro også til en nødvendig forenkling
av enkelte spørsmål.

a) Registreringstidspunkt. 

Mange opplysninger om klientens bakgrunn og  økonomiske forhold vil endre seg i løpet av året.
Det er derfor nødvendig å bestemme et fast registreringstidspunkt. I forslag til individskjema er
dette tidspunktet fastlagt til  første utbetaling av økonomisk stønad i dret. Siden mange av
sporsmila i registreringsskjemaet omfatter opplysninger som også vil være aktuelle i
saksbehandlingsøyemed, bør dette tidspunktet være gunstig m.h.t. å få samla inn korrekt og
ajourført informasjon.

b) Registrering og journalforing. 

Det nåværende registreringsbladet er også utformet med det for øye at det skal kunne benyttes
til lOpende journalføring. Med løpende statistikkfOring vil dataene bli mer pålitelige enn om
skjemaene fylles ut i etterhånd. Likevel har situasjonen ved mange sosialkontor vært at
registreringsbladet er blitt utfylt ved slutten av året. Denne registreringsmåten kan skade
statistikkarbeidet ved at sjansen for underregistrering av sosialhjelpsmottakere Øker.

Det må være et klart mål med statistikkforingsarbeidet ved sosialkontorene at registreringen skjer
fortløpende. I kommuner der dette skjer på edb vil innlegging av data f.eks. i forbindelse med
søknadsbehandling kunne bety at opplysninger til den sentrale statistikken registreres samtidig.
I kommuner der rpgistreringen skjer manuelt vil det være vanskeligere A sikre fortlOpende
statistikkforing. Det er neppe realistisk d tro at et nytt registreringsskjema vil bli benyttet mer
til journalføring enn hva tilfellet er med det nåværende individskjemaet.
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Det er derfor ikke grunn til d utforme et skjema med det for Øye at det skal tjene to atskilte
funksjoner. Individskjemaet skal først og fremst were et registreringsskjema for den
landsomfattende statistikken. Det må likevel arbeides med sikte på A organisere
statistikkforingsarbeidet slik at registreringen kan skje fortløpende. Dette vil også komme lokale
myndigheter til gode siden fortløpende registrering sikrer datagrunnlag til å kunne utarbeide
oversikter og tabeller på grunnlag av opplysninger som til enhver tid er ajour.

Det er i mandatet for prosjektet tilkjennegitt et behov for hurtigstatistikk på dette området.
Prosjektet har ikke fått utredet hvordan dette kan realiseres.  Oppnår man en fortløpende
registrering ved sosialkontora, skulle det ikke være noe i veien for A benytte et utvalg av
kommuner til A sende inn kvartals- eller halvårsrapporter til SSB med et begrenset antall
opplysninger (f.eks. klientantall og samla stOnadsbel0p).

c) Registrering av avslag på sosialhielp. 

I stedet for å registrere tilståelse av hjelp etter lov om sosial omsorg og lov om  edruskapsvern,
er det mulig å tenke seg en registrering av alle som poker hjelp, hvilket vil inkludere både
tilståelse av hjelp og ayslag på hjelp. I det nåværende individskjemaet finnes det en frivillig
avkrysningsmulighet for å registrere ayslag på hjelp.

Det er flere problematiske sider ved å skulle registere alle sosialhjelpssøkere. Det vil innebære
å pålegge sosialkontorene mer registreringsarbeid enn hva tilfellet er i dag. Det er dessuten
usikkert om registrering av ayslag vil bli utfOrt på en tilfredsstillende måte. Det vil bl.a. avhenge
av om det blir gin et tidlig og uformelt ayslag eller om ayslaget gjøres i form av et vedtak. Ved
tildeling av tjenester viste  utprøvingsrunden at vedtaksprosedyrene er lite formalisert. Mange
saker inneholder dessuten en blanding av tilståelse og ayslag på hjelp; man avslår f.eks.
Økonomisk stønad, men tilstår råd- og veiledning.

I valget mellom en totalregistrering av alle saker behandlet etter lov om sosial omsorg og lov
om edruskapsvern, eller en registrering av tilstdtte ytelser, har styringsgruppa valgt det siste
alternativet fordi det gir god datakvalitet og fullstendig registrering av ytelsene. Man  unngår
omfattende underregistrering, som ville blitt resultatet om en  forsøkte cl registrere ayslag.

d) Registrering av tjenester og kontantytelser. 

Et hovedspørsmål i styringsgruppas arbeid har vært om det er mulig å registrere tildeling av ikke-
Økonomiske tiltak (som f.eks. råd og veiledning) når det ikke skjer tildeling av Økonomisk
stønad. Det er gode argumenter for A registrere både tjenester og kontantytelser. Bl.a. er rid og
veiledning den primære hjelpeformen i henhold til nåværende sosialomsorgslov. Dette er derfor
et viktig arbeid ved sosialkontorene.

Spørsmålet er imidlertid om det er mulig A forvente innhenting av mange av individskjemaets
opplysninger dersom klienten kun er tildelt råd- og veiledningstjenester. Rid og veiledning kan
som kjent innebære en enkel samtale uten videre oppfølging. Det er betenkelig å milk krav om
registrering av all fordeling av tjenester dersom dette resulterer i både mangelfull utfylling av
skjema og underregistrering.

Ved utprøvingen v individskjemaet ble nesten all registrering knyttet til fordeling av
Økonomiske ytelser, til tross for at det ble oppfordret til også å registrere råd- og
veiledningstjenester.
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Styringsgruppa er kommet til at registrering av sosialhjelpsklienter mcl ta utgangspunkt i
fordeling av Økonomisk stonad.

e) Sivilstandskategorier og husholdningssituasjon. 

Det foreliggende forslag til individskjema inneholder på dette punkt et par viktige endringer.

Samboer kom inn som egen sivilstandskategori eller kategori under ekteskapelig status ved
innføring av nytt registreringsskjema i 1986. Nå foreslås denne svarkategorien flyttet fra
spørsmålet om ekteskapelig status til spørsmålet om klientens husholdningssituasjon siden
samboerforhold ikke hører inn under begrepet ekteskapelig status.

Spørsmålet om klientens husholdningssituasjon vil gi ny informasjon. Det nye skjemaet vil gi
opplysninger som gjør det mulig å skille mellom ulike husholdningstyper som enperson- og
flerpersonhusholdninger.

I dag registreres hjemmeboende ungdom som enslige eller enpersonfamilier. I forslag til nytt
individskjema innhentes det opplysninger om unge sosialhjelpsklienter bor hjemme hos sine
foreldre eller ikke. Dette er informasjon som er viktig bl.a. ved analyse av tildelt Økonomisk
stonad.

f) Registrering av klientens viktigste kilde til livsopphold. 

Spørsmålet om viktigste kilde til livsopphold (arbeidsinntekt, trygd/pensjon,  forsørget, sosialhjelp,
stipend/Ian eller annet) kom med ved  innføringen av nytt skjema i 1986.

Selv om det i utgangspunktet ikke er et spørsmål som burde gi grunnlag for særlige
skjønnsavveininger, viser både andelen uoppgitte svar i den årlige sosialstatistikkpublikasjon og
erfaringene fra utprøvingsrunden med nytt skjema, at spørsmålet volder problemer.

Det er ulike type misforståelser som gjør seg gjeldende. Man er usikker på om det er klienten
eller familiens/husholdningens viktigste inntektskilde som skal registreres. Man er usikker på om
det er viktigste inntektskilde på  årsbasis eller ved forste utbetalingstidspunkt som skal legges til
grunn. Det har også muligens vært uklart om viktigste inntektskilde skal defineres som den
inntektskilden som representerer det høyeste  kronebeløpet eller om det gjelder den inntektskilden
som er mest regulær. Brukerveiledningen burde nå gi svar på hva som skal registreres.

Spørsmålet sikrer kontinuitet bakover til tidligere statistikk, og gir nødvendig informasjon om
klienter som mottar stipend/lån.

Styringsgruppa går inn for at det i registreringsskjemaet fortsatt skal sporres om hva som er
klientens viktigste kilde til livsopphold.

g) Opplysninger om sosialhielpsklientenes Økonomiske situasjon. 

Den nåværende sosialhjelpsstatistikken inneholder ingen opplysninger om klientens Økonomiske
situasjon. Den inneholder kun et spørsmål om hva klienten har fått utbetalt i samlet økonomisk
sosialhjelp i løpet ay året.

Styringsgruppa har Ønsket mer omfattende opplysninger om klientens økonomiske situasjon.
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Dette for å få større muligheter til å analysere sosialhjelpsutvildinga. Derfor er et nytt spOrsmil
om Økonomi tatt inn i forslag til skjema. Spørsmålet er delt i tre deler: en del omhandler
klientens (og eventuelt ektefelle/samboers) brutto og netto inntekt; en del omhandler husstandens
boutgifter og en siste del registrerer hvilket beløp klienten har fått innvilget i forste
utbetalingsmåned i Aret.

Ved A innhente disse opplysningene vil man få en samlet oversikt over sosialhjelpsIdientenes
inntekts- og boutgiftssituasjon på et bestemt tidspunkt i året. Gjennom registrering av innvilget
Økonomisk stønad vil det were mulig å studere eventuelle geografiske variasjoner i stonadsniviet.

Det kan reises motforestillinger mot I registrere disse opplysningene. Det er omfattende og
tidkrevende opplysninger I registrere; særlig ved sosialkontor der dette må skje manuelt.

Det er også usikkerhet knyttet valget av Økonomiske kategorier. Det er forsøkt å bygge på
innarbeidede kategorier fra bl.a. søknadsskjemaer om økonomisk sosialhjelp, men kategoriene

registreringsskjemaet er mindre spesifiserte siden det både er unødvendig og umulig I fange
opp alle lokale variasjoner i registreringen av Økonomiske opplysninger.

Erfaringene fra utprøvingsrunden var tilfredsstillende med unntak av utfyllingen av siste del av
sporsmilet (innvilget Økonomisk stonad i forste utbetalingsmåned). Det rådde usikkerhet med
hensyn til hvilke beløp som skulle registreres. Brukerveiledningen vil nå presisere at bide
engangsutbetalinger og løpende ytelser skal registreres.

Det har vært diskutert å skille stOnad til livsopphold fra stOnad til dekning av boutgifter. Det er
valgt å ikke gjore dette siden skillet ofte trekkes vilkårlig.

Forslag til nytt registreringsskjema vil også kartlegge hvilke måneder klienten har mottatt
Økonomisk hjelp. Kartleggingen er viktig av to grunner.  Spørsmålet vil på individnivå gi sentrale
data dl studier av klientkarrierer. Man vil få informasjon om klientens samlede  stønadsperiode
over tid. Dernest vil en kunne beregne både bestanden av klienter en gitt mined og avgang og
tilgang av klienter på mdnedsbasis. Dette innebærer en stor forbedring i forhold til nåværende
sosialhjelpsstatistikk som kun angir antall personer som har fått Økonomisk hjelp i løpet av året
samt tallet på nye klienter på årsbasis.

Det er verdt å merke seg at eldre registreringsskjema for sosialhjelpsstatistikk har inneholdt bide
sporsmil om klientens inntekt og spørsmål om hvilke måneder klienten har fått hjelp.

Etter en samlet vurdering er styringsgruppa kommet fram til at de nye spørsmålene om klientens
Økonomiske situasjon skal inkluderes i nytt registreringsskjema for sosialhjelp.

h Re *strerin av sosiallf el sklientenes sosiale •roblemer.

I det nåværende individskjemaet skjer det en frivillig registrering av hvilke sosiale problem hver
enkelt klient etter sosialarbeiders vurdering har. Dette kan være problem knyttet til inntekt, bolig,
arbeid, familie, rusmiddelmisbruk eller sykdom.

Vanskelighetene knyttet til registrering av denne type opplysninger anses som store. Hva man
definerer som sosiale problem vil variere fra person til person og fra sosialkontor til sosialkontor.
Mange klienter vil saksbehandlerne fa for liten kontakt med til skikkelig å kunne vurdere
problemomfang og problemtype.
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Det er derfor metodisk mer pålitelig I registrere konkrete opplysninger om inntekter og boutgifter
framfor å gjøre mer skjønnsmessige bedomninger av hvilke sosiale problemer som ligger til
grunn for sosialhjelpsbehovet.  Utvalgsundersøkelser egner seg bedre til denne type kartlegginger
enn totaltellinger.

Styringsgruppa vil pd denne bakgrunn ikke turd at det blir spurt etter klientens sosiale problemer
i det nye registreringsskjemaet.

i) Registrering av tiltak. 

Registrering av tiltak er også en del av det nåværende individskjemaet. Avkrysningskategoriene
er endret, bl.a. som en naturlig følge av at barnevernstatistikken er skilt ut med eget
individskjema.

Det er i dagens sosialstatistikk på områdene sosialhjelp og tiltak for rusmiddelmisbrukere lite
informasjon om hvilke tjenester som fordeles i tillegg til økonomisk stønad. Dette bOr endres,
og en måte å dyke det på er å studere nærmere hvilke klientgrupper som mottar ulike tiltak og
hvordan tjenester og tiltak fordeles i forhold til fordeling av Økonomisk stOnad. Det er i
skjemautkast foreslått både å registrere filtak som sosialkontoret kan sette i verk og tiltak satt i
verk av andre hjelpeinstanser.

I det nåværende individskjema er det frivillig om sosialkontorene vil regist rere rid- og
veiledningsarbeid. Dette foreslås nå som en obligatorisk svarkategori under  spørsmålet om
registrering av tiltak.

Det er ulikt det nåværende skjemaet foreslått en avkrysning for hvilken måned tiltak er startet
opp. Begrunnelsen for å innhente informasjon om tiltakenes starttidspunkt er dels for å kunne
undersøke hvilken rekkefølge tiltak fordeles og dels for å undersOke hvor lenge klienter mottar
økonomisk stønad fOr de tilbys et aktiviserende eller behandlende tiltak.

Utprøvingsrunden viste at registrering av tiltakenes startmined kan by på problemer.  Spørsmålet
er ni blitt forenklet, men det er mulig man vil få en viss underregistrering dersom mange
sosialkontor ikke lOpende registrerer når tiltak settes i gang i løpet av året.

i) Registrering av tiltak for rusmiddelmisbrukere. 

I det nåværende individskjemaet skilles tiltak for rusmiddelmisbrukere fra tiltak for andre
sosialhjelpsmottakere ved avkrysning av et eget spOrsmil om tiltaket er igangsatt etter
edruskapsloven eller lov om fylkeskommunalt ansvar for alkoholistinstitusjonene m.v. Dette er
imidlertid en problematisk registreringsmåte siden mange rusmiddelmisbrukere får igangsatt tiltak
med hjemmel i sosialomsorgsloven.

En alternativ registreringsmåte vil være å stille et direkte spOrsmil om det etter sosialarbeiders
vurdering foreligger et rusmiddelmisbruk hos klienten. Med bortfall av spOrsmilet om klientens
sosiale problemer, vil et sporsmil om registrering av rusmiddelmisbruk framstå som 10srevet fra
sin sammenheng. Det vil dessuten heller ikke alltid være noen sammenheng mellom
rtismiddelmisbruk og hva klienten tilstås av hjelpetiltak; f.eks. der hvor hjelpetiltaket er
Økonomisk stønad.,

I det foreliggende utkast til skjema registreres lain bruk av rusmiddelinstituasjon/bo- og
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arbeidskollektiv. Det vil bli mulig å registrere alle tiltak som er igangsatt overfor
rusmiddelmisbrukere dersom ny sosiallov bygges på forslagene som er lagt fram i Ot.prp.nr. 29
(1990-91) "Om lov om sosiale tjenester m.v. (sosialloven)".

Inntil ny sosiallov foreligger vil styringsgruppa gå inn for at det kun er tildeling av plass i
rusmiddelinstitusjon/bo- og arbeidskollektiv som skal registreres av tiltak for
rusmiddelmisbrukere.
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IV. SYNSPUNKTER FRA
HØRINGSINSTANSENE.

1. Kommentarer til høringsrunden.

Høringsinstanser 

Kritikk av at ikke flere kommuner er blant hOringsinstansene.

(Kommunenes sentralforbund, FM/Vest-Agder, Hof kommune)

Norsk helse- og sosialsjeflag (NHSL) ser det som svært betenkelig at ikke et utvalg kommuner
har fått forslaget til uttalelse. Dette kunne ha motivert til framtidig engasjement og interesse fra
kommunenes side.

Høringsfrist 

Kritikk av for kort høringsfrist og at forslaget kommer for seint på året. Det burde vært satt av
mer dd til utprøving og informasjon.

(Oslo kommune)

Iverksettingsfrist 

Trondheim kommune er bekymret for at et nytt statistikkopplegg ikke lar seg edb-tilpasse innen
årsskrifte, og anbefaler hvis dette ikke lar seg gjennomføre at nytt opplegg fOrst innfOres fra
1.1.93.

Bergen kommune er også svært skeptisk til mulighetene for å få endringene praktisk gjennomført
fra årsskiftet.

2. Kommentarer til oppfølgingen av mandatet.

Kritikk av at mandatet ikke fulgt opp på følgende områder:

. ... "statistikken skal dekke sentrale myndigheters behov for bedre og mer aktuell statistikk"...

(FM/Oslo og Akershus)

.. "skal det taes hensyn til behovet for bake styrings- og planleggingsdata både lokalt og
sentralt"....

(FM/Oslo og Akershus)

NHSL skriver at sosialhjelpsstatistikken ikke dekker det informasjonsbehovet som mandatet
innevarlser, og som andre offentlige utredninger anbefaler. (se NOU 1991:10 "Flere gode leveår
for alle").

NHSL etterlyser en nærmere redegjørelse for mindretallets synspunkter i høringsnotatet fra
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styringsgruppa.

Bydel 13 Østensjo sosialsenter (Oslo) ber om at forslaget trekkes tilbake, bl.a. med bakgrunn i
at mandatets pkt. 1 og 3 ikke er fulgt opp.

3. Skjema til statistikkforing kontra skjema til journalforing.

Utkastet til skjema egner seg dårligere som saksdokument/journalark enn nåværende
registreringsskjema, men egner seg bedre som grunnlag for statistikk.

(FM/Aust-Agder)

4. Registreringstidspunkt.

Registrering av data ved forste gangs utbetaling gir et galt bilde. Den Økonomiske situasjonen
ved forste gangs stoat er ofte uoversiktelig. Man yter f.eks. hjelp til mat mens den Økonomiske
situasjonen utredes.

(OstensjO sosialsenter, FM/Troms)

5. Hvem skal registreres.

Krav om totalregistrering

Krav om totalregistrering av alle saker behandlet etter lov om sosial omsorg. Det kan nå
oppfattes som om Økonomisk hjelp bør prioriteres framfor andre hjelpeformer.

(FM/Hedmark)

Krav om registrering av ayslag på sosialhjelp.

(FM/Aust-Agder, Trondheim kommune)

Forespørsel om registrering av alle henvendelser og hva de gjelder, men uavhengig av dette
skjemaet.

(INAS)

Krav om registrering av alle som får råd- og veiledning

Krav om registrering av alle som mottar rad og veiledning. Ved bare å registrere rid og
veiledning for personer som også mottar Økonomisk stønad, vil statistikken gi et skjevt bilde av
sosialkontor-virksomheten. Råd og veiledning bor dessuten settes inn før det blir gitt Økonomisk
stønad.

(Oslo kommune; under forutsetning av presise definisjoner g bedre registreringsrutiner; FM/Oslo
og Akershus; FM/Troms; FM/More og Romsdal; FM/Hedmark; ØstensjO sosialsenter, Trondheim
kommune)

NHSL ser på registrering av råd- og veiledningsarbeid som viktig i forbindelse med
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prioriteringen av det forebyggende arbeidet. NHSL anbefaler at registreringen blir obligatorisk.

6. Kritikk av spørsmål i foreliggende utkast til skjema.

Forsørgelse 

Det bor spørres etter det nøyaktige antall barn som forsørges.

(Diakonhjemmets hOgskolesenter)

Økonomi 

Kritikk av spørsmålet om klientens økonomiske situasjon for å were for omfattende og
arbeidskrevende å registrere.

(Kommunenes sentralforbund, Trondheim kommune)

Omfattende spørsmål om økonomi, men overkommelig.

(FM/Aust-Agder, FM/Troms, SSB)

Siden rente- og avdragsutgifter ikke betales månedsvis, må det legges vekt pa at det er
gjennomsnittlige månedlige utgifter som skal registreres.

(Oslo kommune)

Det mangler en linje i skjemaet for "andre boutgifter".

(En beklagelig feil som oppstod ved siste omredigering av skjemaet; min anmerkning)

Spørsmål om hvorfor penger til aldershjem/støttekontakt ikke skal inkluderes i hva klienten har
fatt i utbetalt stønad.

(FM/Oslo og Akershus)

Det foreslås at det registreres nøyaktig tidspunkt i spørsmålet om klientens viktigste inntektskilde
og spørsmålet om den økonomiske situasjon. Bør de to spørsmålene slås sammen?

(Diakonhjemmets høgskolesenter)

Tiltaksarbeid 

Spørsmål 15 inneholder uklare svaralternativ som sosialkontorene vil oppfatte ulikt. Dette gjelder
særlig råd og veiledning som er problematisk å registrere. Det blir ikke bedre av at det bare er
råd og veiledning for mottakere av økonomisk  stønad som registreres. Rid og veiledning skal
dessuten settes inn for klienter blir tilstått Økonomisk hjelp.

(Oslo kommune)

SSB foreslår at rid og veiledning ikke registreres.
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Diakonhjemmets hOgskolesenter mener  spørsmål 15 vil gi usikker statistikk. Sporsmilet
forutsetter stor oversikt fra sosialkontorets side.

Det er usikkert om sosialkontoret har oversikt over tiltak i regi av ytre hjelpeapparat.

(Oslo kommune)

Tiltaksoversikten er ufullstendig: Arbeidsinnsats som motytelse for sosialhjelp vil f.eks. ikke bli
registrert.

(Oslo kommune)

Det er usikkert om arbeidskontorets arbeidsmarkedstiltak lar seg skille fra kommunale
arbeidstreningsplasser siden enkelte tiltak bygger på samfinansiering.

(AAD)

Hvordan defineres varige hjelpebehov i tilknytning til spørsmål 15 (hjelpetiltak i hjemmet)?

(FM/Oslo og Akershus)

Det kan være tungvint å registere hjemmehjelp siden dette er en tjeneste som er lagt til pleie-
og omsorgssektoren.

(Hof kommune)

Spørsmål 15 inneholder for mange rubrikker. Det bor heller benyttes en loddrett rubrikk hvor det
angis månedens nummer.

(Hof kommune)

Forlopsopplysninger 

NHSL ser ikke stor hensikt i registreringen av hvilke måneder den Økonomiske hjelpa er utbetalt(
spm. 13) og startmåned for tiltak (spm.15).

Rusmiddelområdet 

Kritisk spørsmål til å ta edruskapsområdet ut av registreringsopplegget.

(FM/Vest-Agder)

7. Forslag om nye spørsmål eller tilleggsspørsmål.

Særkullsbarn 

Det etterlyses en registrering av særkullsbarn under spørsmålet om klientens husholdssituasjon.
(AFFO)
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Ankomstår for flyktninger

Krav om registrering av flyktningenes ankomstår (Kommunenes sentralforbund) og krav om
klarere definisjon av denne gruppa.

(Oslo kommune)

Registrering av klienten debutår som sosialhjelpsmottaker

Forslag om A registrere forste gang klienten fikk sosialhjelp, og hvor mange måneder klienten
har mottatt sosialhjelp de siste 24 måneder.

(NIBR)

Flere økonomi-opplysninger 

Forslag om "kursstonadilønn i arbeidsmarkedstiltak" som egen kategori under spørsmålet om
viktigste kilde til livsopphold.

(AAD)

Forslag om at alle svarkategoriene fra spørsmålet om viktigste kilde til livsopphold (pluss
"lcursstonadilOnn i arbeidsmarkedstiltak), benyttes i spørsmålet om klientens Økonomiske situasjon
for I få bedre presisert hva klientene får utbetalt.

(AAD)

Forslag om å registrere utbetalt stønad hver maned i stønadsperioden.

(AAD)

Krav om at grunn- og hjelpestOnad og barnetrygd skilles ut som egne kategorier, og at bostøtte
inngår som fradrag til boutgifter.

(FM/Aust-Agder)

Forslag om å skille "bidrag/lån til bolig", "bidrag/lån til livsopphold" og "bidrag/lån til
supplering" framfor å registrere samlet utbetaling.

(NIBR)

Krav om registrering av klientens samla (private) boliggjeld.

(Oslo kommune; FM/Vest-Agder)

Forslag om å registrere boutgifter som én sum.

(NIBR)
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Bosituasjon/eierforhold til egen bolig

Spørsmål om eierforhold til egen bolig bør vurderes tatt inn i
skjemaet.

(Oslo kommune)

Fastimidlertid arbeid

Krav om å skille mellom fast og midlertid arbeid, og fulltids- og delstidsarbeid.

(Oslo kommune, AAD, Diakonhjemmets  høgskolesenter, N1BR)

Forslag om å registrere om klienten har vært i arbeid og når det var siste gang.

(NIBR)

Lovgrunnlag for tiltak 

Krav av registrering av lovgrunnlag for tiltak (et forvaltningsrettslig prinsipp).

(FM/Aust-Agder)

Klientens sosiale problemer 

Krav om registrering av klientens problemer (med eventuelt færre  avkrysningsmuligheter enn
dagens skjema).

Det kan knyttes opp mot registrering av forslag til videre tiltak pluss registrering av faktisk
iverksatte tiltak. Dette vil bl.a. bidra til at en beholder opplysninger om klientenes eventuelle
rusproblemer.

(INAS, FM/Oslo og Akershus, FM/Mae og Romsdal, AAD, AFFO, Trondheim kommune,
NHSL, NIBR)

AAD ber SSB vurdere om det er mulig å utarbeide en mer objektiv klassifisering av klientens
problemer for å få store sikkerhet på dataenes kvalitet.

NHSL ser det som viktig å få klarlagt årsaksforholdene til helse- og sosialproblemene. Det pekes
på at det er viktig å se sammenhengen mellom problemer og tiltak (årsakssammnehenger/
kommunediagnose/forebyggende arbeid).

Sosialkontorets samarbeidsinstanser 

Det reises sporsmil om ikke samarbeidsinstanser fortsatt bor registreres.

(FM/Oslo og Akershus; FM/More og Romsdal, AAD, Trondheim kommune)
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Tiltaks varighet og starttidspunkt

ønske om registrering av varigheten av tiltak; som arbeidsmarkedstiltak (og ikke bare
starttidspunkt).

(AAD)

Det reises sporsmil om det ikke er mulig å registrere starttidspunkt for tiltak ikke bare for
oppgaveåret, men også fra foregående år.

(NAVF/NSD)

8. Tilslutning til foreliggende utkast til skjema.

Forenkling

Det ses som positivt med en forenkling av statistikken.

(FM/Vest-Agder)

Forlopsorientering kontra tverrsnittsopptellinger

Det ses som en fordel at den nye informasjonen er mer forlopsorientert og at det er mindre
tverrsnittsopptellinger. Det ses også som en fordel at det legges opp til å samle inn mer faktisk
informasjon og mindre skjønnspreget informasjon.

(NAVF/NSD)

Det er positivt å få oversikt over hvilke måneder klienten får utbetalt sosialhjelp.

(AAD)

Det ses som positivt at SSB vil registere rekkefølgen av ulike tiltak og hvor lenge klienter mottar
stønad for til tilbys aktiviserende eller behandlende tiltak.

(AAD)

Registrering av saksområde kontra tiltaksområde 

Fylkesmannen i Aust-Agder slutter seg til en registrering av tiltak framfor fortsatt registrering
av saksområde. Dette vil bidra til å Øke presisjonsnivået i statistikken. Samme hOringsinstans
mener at spørsmålet om sarnarbeidsinstans er av liten betydning og kan slOyfes.

Registrering av klientenes sosiale problem 

Oslo kommune gir stone til å sløyfe den skjønnsmessige bedømmingen av hvilke sosiale
problemer som ligger til grunn for sosialhjelps- behovet. Sammme høringsinstans er mer i tvil
om det er riktig å sløyfe sosialkontorets samarbeidspartnere i den enkelte sak.

Diakonhjemmets hOgskolesenter, NOSO og SSB sier seg enig i at begge de nevnte spørsmålene
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tas ut av skjemaet.

Sentrale kontra lokale informasjonsbehov 

Det ses ikke som et problem at skjemaet er utformet med utgangspunkt i sentrale myndigheters
behov. Dette sikrer entydighet i registreringen og sørger for at den enkelte kommune kan
sammenligne seg med andre kommuner.

(INAS)

Registrering av økonomi-opplysninger

NHSL ser på spørsmålet om klientens Økonomiske forhold som relevant og opplysningene som
greie å framskaffe siden de utgjør grunnlaget for vurderingen av Økonomiske ytelser. Det påpekes
imidlertid at Økonomidelen har liten relevans når det gjelder behovet for kommunale plandata.

Det er viktig med nytt spørsmål om klientens  Økonomiske situasjon.

(AAD, INAS, SSB)

Entydige registreringsrutiner 

En fordel med det nye skjemaet er at det kan legge grunnlaget for et felles registreringsmonster
for hele landet.

(Hof kommune)

Sosialhjelpsmottakerne og arbeidsmarkedet 

Det ses som positivt at utkast til skjema legger mer vekt på sosialhjelpsmottakemes tilknytning
til arbeidsmarkedet enn tidligere.

(AAD)
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V. MERKNAD.

Det er levert inn følgende merknad til styringsgruppas arbeid fra utvalgsmedlem Per Steinar
Skjolaas, helse- og sosialsjef i Hamar kommune og representant fra Kommunenes sentralforbund
i styringsgruppa:

"Etter at Lov om sosialomsorg ble iverksatt fra 1. januar 1965, har vi hatt tilløp til
debatter om vårt behov for sosialstatistikk her i landet.

Verken sosialdepartementet eller kommunene er imidlertid spesielt klare i sine
vurderinger om hva som skal være en sosialstatistikks innhold, og hva den skal brukes
til.

I Sosialdepartementets veileder for helse- og sosialplanlegging fra 1984, kap. 5.4, sier
imidlertid departementet at

"dersom helse- og sosialtjenesten feks. som ledd i statistikkarbeid har eller kan
komme i gang med en løpende eller periodevis registrering av hvilke problemer og
behov som er årsak til at folk søker hjelp vil en ha et godt grunnlag for u0Orming
av dette aysnittet".

Dette er hentet fra den obligatoriske delen i helse- og planarbeidet, som departementet
ga benevnelsen Helsemessige og sosiale problemer og behov.

Sosialdepartementet har gjennom flere offentlige utredninger og stortingsmeldinger de
siste år pekt på behovet for bedre styringsdata og planleggingsdata i sosialtjenesten.

Senest i NOU 1991:10 "Flere gode leveår for alle" tas denne diskusjonen opp til bred
drøfting, hvor bl.a. Sosialdepartementet definerer sin .entrale rolle i I framskaffe data
om de sosiale problemer i Norge, nettopp som basis for politiske vedtak og
samfunnsplanlegging. Det vises her bl.a. til utredningens kap. 2.2, kap. 6, 7 og 8. Fra
kap. 7.1.2 siteres følgende:

"Helse og sosialtjenesten mi beskrive og formidle problemene de arbeidslOse har.
Dette betyr bl.a. en 'demedikalisering', slik at man ikke bare beskriver disse
problemene med diagnoser, og reduserer problemet til  spørsmål om sykemelding,
sosialhjelp eller ufOrepensjon."

Hvilket bidrag til (nye) plan- og styringsdata vil det foreløpige forslag til ny
sosialstatistikk gi?

Etter min vurdering vil dette forslaget ikke bidra til å gi svar på noen av de
utfordringene Sosialdepartement og Regjering har gitt i forhold til plan- og styringsdata
for helse- og sosialtjenesten. Det er mer historiske tradisjoner, enn morgendagens
utfordringer som preger forslaget.

Det faktum at Odelstinget nå også har vedtatt ny sosiallov, gir arbeidet med
sosialstatistildce'n nye dimensjoner. Dette må vies langt større oppmerksomhet enn hva
arbeidsgruppa har gjort til nå.
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Med basis i ovenstående, og uttalelsene som er gitt til forslaget, ikke minst fra
kommunesektoren, tilrår jeg at arbeidet med sosialstatistikken viderefores med basis i
registreringsskjema for inneværende år, at utvalget utvides med flere representanter fra
kommunesektoren, og at statistikkens bruksverdi og bruksområde drOftes på nytt jfr
ovenstående.

Barnevernsstatistikken som i prinsipp bygger på forutsetninger om å skaffe styringsdata,
igangsettes fra årsskiftet 1991-1992."
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lanseedingsfiiet I. min
	 Vedlegg I

Demob:genii. IC Oslo
Tlf. • 41 30 20

Forsorgsunderstottede hovedpersoner

KOMMISOO Oppgavsår  

Peetedresse 

Set. 0 eller strek hvis clef ikke Isar wort noon undorstattet i vodkoastnned. kahgeri.

Hjernstave

Understsrtt•d•

i alt

Av disse:

Personae som har
fått stoned fer
font. gangi

Monn 1 	 Kvinnor Winn 1 	 Kvinnor

Mad hfemstavnsrett i kommunen

Mod hiemstavesrett i andre 'commune,

i

Uten hiemstavesrett

I nee. hamm.-
Nordmonn

Utlendinger

i .lt,. n her Mt irtbetalt
fersergsstened i kommunenI Hsvedpersoner

Hovedponener mod hiemstavnsrett i kommunen som har
fist utbatalt stoned i andre kommuner oil som steno&
kommunon krever refusion for

Personer som ilke har fitt stoned i noon kommune i de siste 5 Sr (oppgaveiret inkludert), skal reg-
nos som underst•ttet for ferste gang.

Dato
	

Underskrift og rtempol

St.S. 07.076



1-1 2. UtonlondskI. Norsk

—1 1. Ugift
77 Gift titan

3. samliv
71 Gift reed

I 2. saintly El Enkje,
 4. skild 	 5. — monn

OPPLYSNINGAR OM MOTTAKAREN AV HJELPA OG HANS. HENNAR SOSIALE FORHOLD

AMOS- 00
INNTEKTS-
FORHOLD

I Under 16 ar 	 I Over 16 6r

Forsytingsbyrde (kor mange forsytte):

Feds•lsdato og

Stobborgorskop

--- --I—1 1. Mann 	 IT 2. Kvinne

Orteskapeleg status

Elbeenaten

Klenit

Fornamn

Bustadkommune

Yrke (stilling og brans*)

Heat orbopidsutorf 	 Dersom

—1 1. Jo 	 I I Nei
Inntekt siste mnd. for sosialhjelp. Kr.

I 2. i arbeid 	 I 	 3. Arbeidsledig i inntil 3 mnd. 	 4. Arbeidsledig I melt enn 3 tend.

— 7

	

Av dens trygd, pensjon o. I. (kor mykje og kvo slog) 	 - -

Pensjonat 	 MOW husvaire 	 Eige hummer, 	 Eige husvcere

— 	
1 Hybel 	 I-1 el. insti- 	 mod onnan 	 p6 1 rom 	 77 p6 2 rom 	 Eige husvome på minst 3 rom

1 1. Herberge 	 2. hot pr. 	 I 13. tusjon 	 I 4. fomilie 	 5. og kjk. 	 I 6. og kjk. 	 7. og kjekken 

Straffa for drukkenskapsmisf•rd•rf 	 Slukdom

Busteciforhold

—1 1. Jo 	 71 2. Nei —1 Ingen sjukdom eller anna Kroppsleg sjukdom seller 'veldt. Sjeleleg sjukdom oiler *veldt.
1. svekking som hor noko 6 seiel 1 2. (Somotiske lidingar) 3. (Psykiske lidinger)

ANDRE FOR-
HOLD SOM HAR
NOKO A SEIE
FOR BEHOVET
FOR HJELP

_

Kva sr liovudiSmaka til hjelpebehavett

Statistisk Sentralbyrå
Oslo-Dep. 	 Sosialhjelpstatistikk 	 Vedlegg II
Tlf. *41 38 20

Kemmune  Fylke 	 Oppgåvear    

SOSIALE YTINGAR I OPPGAVEARET

TILSKOT. IAN
ELLER GARANTI
FOR LAN

Fone61

- -- __
Art 	

--_____
.

Yritesopp-
leering o. I.

(i 30)

LIvsopphold
tf 30

, 	 Busied Andre form61

-

I aft

TILSKOT

Kr.

.

Kr. Kr. Kr. Kr.

  _•

LAN

GARANTI
, 	 7

ANDRE YTINGAR —1

i_ 	I 1. Arbeld 1 arbeldsheire	 El 2. Arbeid i verno bedrift 

7 ion. 	 El Feb,. 	 fl Mors 	 7 April
DET ER OITT

i Opphold 	 oldersheim,Fl 3. pleiehelm e. I.

El Mal 	 El Juni

El 4. Privet OM*,

MANAGER DA

TILSKOT
_
_ _ 	

_ ....

7 Jul' 	 . 7 Aug. 	 1-1 s.pt. 	 El Okt. n Nov. 	 fl Des.

_

-- —

St. S. 07.053. Date og underskrift



Bustadkommune For Byriet  

Statsborgarskap

Norsk

2	 Utanlandsk

Arbeidssituasion

r--1 I arbeid

2 — Delvis arbeid

3	 Ikkje arbeid

Inntekt sot. mined ter sosialhjelp vart gitt — inklusive Heil* kroner
trygde- og pensjonsinntekter a. I. og inntekter til
eventuelle forsytte

Trygd, pension o. I.

isett eventuelt kryss i Heir. ruter)

Stow* under sjukdom

5/mad under arbeidslieysi

Stoned ved yrkesskade

Alderspension

Uferepension

Stenad til etterlatne og ugifte modre

Stoned til fråskilde og separerte

Banetrygd

Pensionstrygd for skogsarbeidarar,

sjemenn og fiskarar

Kngsponsion

Andre trygdoytingar

Ikkj• samordna pension, livrente o. I

Underhaldsbidrag. bidragsforskott

Kår (foderåd)

01

02 —*".-

03 —

04 --

05

—

07 —

08 —

09

10

11

12

13

14

Statistisk Sentralbyrå
osioz.p., °sic. 1

Tlf. *(02) 41 38 20

SOSIALHJELPSTATISTIKK 19

Vedlegg

Oppgivene blir bents inn mid heimel i S 22 i Lov om sosial omsorg og tilh•yrande
forskrift om sosialstatistikk. Dei vil bli behandla strengtiortrukog og berre nytta til statistikk.

For Brief

Busted

STONADSMOTTAKAREN OG HANS/HENNAR SOSIALE FORHOLD

1 — Tilfredsstillandis

2 Dyr og difor ikkie tilfredsstillande

3 Ikkje tilfredsstillando av andre grunnar

4 Mangler bustad

Stenaden vart gitt

1	 Den oppfatte mottakaren ileino

2	Familien

Kommune For Byraet  

Ettornanin

Fornamn, mellomnamn

:ow	 Personnr.
Kategori

1 E Bustadlause, omstreifarar og sigeynarar

Andre:
Fedselsdata
	 Dag	 Mnd.

1 Ugift

2 Gift med samliv

3 Gift utan samliv

4 Separert, skild

5 Enkje, enkjemann

2 ----- Eldre

3 Ufere

4 Einslege forsytarar

5 Andre

Problemormåde

(sett eventuelt kryss i flair. ruter)

01 —

St•ned:-
mottakaren	 familienedlem

Psykiske vanskar

02 Somatisk sjukdom

03 Alkoholproblem

04 Narkotikaproblem

05 Kriminalitet

06 Utilstrekketeg inntekt (sji rettl.)

07 Syssolsettingsorobfem

08 Sustadoroblem

09 Einslost totlYtar

10 Graviditet

11 Samlivsproblem

12 EldreOr*bi"

13 Andre

SOSIALHJELP en I OPPGÅVEÅRET
økonomisk stoned (heW. kronor)

Formål 	 Tilskott Lin Garanti

S•lv.
hjelp

I all
11 12 13

Av def. til 	 21
busted

22 23

Livs.
opphald

I alt
31 32 33

Av deft. forskott 	 41
Da trygd

42 43

Andre formil
si 52 53

Talet pi mineder i oppgiveibret da 1 mndr.
des it gitt okonornisa hjelp

Kjenn

1	I Mann

2	 Kvinne

Ekteskapeleg status

I sit Av desse:

I Ektefolle

Andre hjelpetiltak

Opphald i aldershalm,
sjukeheim e. I.

Arbeid i verna bedrift

Plass ved andrs
sosiale institusionar

Privat pleie

Forsytingsbyrd.
1 barn under

18 år 1

2

3

4

RA-147
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Vedlegg IV
Postboks 8131 Dep, Odo 1
Tit (02).41 38 20	

SOS1ALHJELPSTATISTIKK 19 . — .....
Oppgivene blir bents inn med heimel II 22 i Loy om sosial omsorg og tilheyrande forskrift om sosialstatistikk.

Oppgivene er undergitt teieplikt. Del vil berre bli nytta til å utarbeide statistikk, og vil bli tekne vare på
og eventuelt gjort til ink* på ein trygg mite.

Rettleiing

OMFANG
Dot skal Whist ut sit skjema for kvar person som bar fått

sosialhjelp (444 otter f 3 i lov om sosial omsorg) i oppgåveåret.
Derwin sin limn', bar SU hjelp, skal bovudforsytaren reknast
som mottakar av hjelpa. Er det tvil om kven som hovudfonyt-
ar — til domes ford' mean og kone yter om lag like mykje til
underhald av funilien — skal ein Maw mien som mottakar av
Wean-

Enkelte kommura: bar vedteke faste satsar for tillegpytingar
til statlege trygdeortiningar. 'Mega vat gitt enten  generelt til
alle som mottek del trygdene tillegp gjeld for, eller etta behove,-
proving. Silks ytingar skal ikkje robust som sosialhjelp.

Hjelp som vat ytt gjennom heimehjelpsordning skal takast
&mad i årsmeldinga om hjelpeordningar for heimane, men Ikkje I
oppgivene til sodalhjelpstatistikluin.

Hjelp gitt otter mellombeis ko om stoned til friskilde og
separate skal Ikkje takast mod I &nos statistikken.

OPPLYSNINGAR OM MOTTAKAREN AV ILIELPA
Ein skal oars på sporsmila ut fri When silk dei var like for

det vart gitt hjelp oiler I eit merman oppgitt tidsrom for hjelpa
sette inn. For personar som har fått hjelp fleire pager, skal sin
svare ut tri When silk de var ved lento hjelpetiltak I oppgive-

Pedselsår. Det a nok å fore opp fodselsizst. Fodselsdatis og
personnumnser skal gjevast opp.

Arbeidssituasjon. »Delvis i arbeids oinfattar fast delticIsarbeld.
Eaten i fonn ay kort arbeidstid for dag, eller arbeid bare nokre få
days. I veka. Også tilfelle der arbeidet til vedkommande bar for

lit* omfang til å sikre kontinuerieg heiltidsarbeid borer med i
demo puppa.

Forsytingsbyrde. Her gir ein Nip kor mange personar (i alt og
spesifisert på •ktefelle og kor mange som var under 18 år) hjelpe-
mottakaren fonyter. Ektifelle som mottakaren lever saman med
må Add West opp som forsytt. Friskild *kiddie og barn som
ddlegare ektefeÐe har foreldretetten til skal ikkje ferast opp som
forsytingsbyrde. Mottakaren sjolv skal ikkje forast opp som for-
OIL

SOSIALHJELP WTI' I OPPGAVEARET
økonomisk stonad. Oppgin skal omfatte alt som et utbetalt

oppgåveåret dl vedkommande stenadsmottakar som tilskott, lån
eller garanti for lin, spesiftsert etter  formålet med hjelpa. For-
måhpupperingane er I samsvar med dei grupperingar som er nytta
I budsjett- og rekneskapsfonkriftene. Utbetalingar som gdr til d
dekkje opphald pd institusjon skal ikkje takast med i oppgåve.
Pengesummane skal .vast opp I WI. kroner og skal Wait i dei
nummererte rubrikkane.

Andre hjelpetilkk. Donne rebrikken skal bare brukast der-
som vedkommande er plassert i institusjon eller i privat pleie i
oppgiveiret. Er det ytt sosialhjelp til sin person som var plasse rt
ter oppgiveiret tok til, skal det sileis ikkje kryssast av i denne
rubrikken.

INNSENDING AV OPPGAVENE
Oppgivene til sosialhjelpstatistikken skal sendast samla inn

Statistisk Sentralbyrå etter at oppgåveåret sr ute. Innsendings-
Main sr sett dl 31. mars. I eit feigeskriv Nor det gjevast opplys-
ning om kv.i som kan sure ph eventuelle sporsmil.

t•nedskommune or Byrist For Byriet

STONADSMOTTAKAREN OG HANS/HENNAR SOSIALE FORHOLD SOSIALHJELP GITT I OPPGAVEARET

F Woofs& økonomisk stoned (h•ile kronor)

Formal Tilskott Lån Garanti

K 	
11

jøn
1R Mann

2 _ 	 Kvinne
Mohr-
hi*IP
kto.

1.420.340

latt 	 •

11 12 13

Av dens til
busted

21 22 23
E kteskapeIeg

1

2

4

5

status

Ugift

Gift

Seperart. skiid

Enkje. enkiernann

Live-
°poem

Icto
I 4

.

20.350

I aft

31 32 33

Av dette for-
skott pi trygd

41 .42

1

2 

Statsborgarskap

NOME
Utantandek tj Andre formå'

kto. 1.420.380

51 52

1

3

Arbeidssitussjon

I arbeid

Delvis i artmid

Ikkie i wbeid

Talc pi rnånader i oppgSvoiret de
dot er gitt økonomisk hjelp

Mnó.

—.....( Andre

1

2

hjelpetiltak

Opphald i aldarsheim,
siukeheim cl.

Arbaid i vertu bedrift 	 4

Mass ved andre
institusjonarsosiale institusjonar

Privet pleie
,

aft Ektafelle- Barn under
18 k

RA- 147
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A rKoirtr^unens navn

Vedlegg NRegistreringsblad

• Navn, akien.bopelozA-m-"4.-- --; 	 -

4v; SiviIstan&

2 Gift 	 5 Enkel mann

Familieforhold for klienter amder 18 år, 1-c.-

-.4 al

• '4""--.; Statsborgerskapc

Viktigste kilde til 	 •

tT Saksområdas-
•••

Barrr under 18 åLt,- -

Antall bam klienten og evt. ektefelle/samboer har forsergeransvar for

Hvorav antall som bor sammen med klienten

12 IN
talc; 	 •

1 § 16a. Omsorgssvikt

2 § 16 b. Atferds/tilpasningsvansker

3 § 16 c. Forsorgetsesproblern

4 § 16d. Sykdom/funksjonshemming

0•■••~1

Henvist

22 Rildiveiledning

23 Sosisirspport

24 Nan tittak
25 A

13
■•■■■•■ 5 Edri §§ 6,6 a,7,9 og 16 Tvangsvedtak

'41k: Gmg foetilbketrf
ae - '- • - ; 

edruskapskivengoontoffrFyikes, sosialomsorgsloven.
komnr ansvar for alkoholinst ,--

5. Mistxuk av alkohol

Misbruk av annet berusende
Mier bedøvende middel

•"1" 	 •

•

Forste tiltak" •

-14
Særskilte, vecttalcz-

11.5

Bidrag

16
•. 	 Tiltakpr.3t1 Z.

Ir7

• .•-•, 	 — .

-

4 Bv.l. § 58 Påtale

•• 	 • 	 •

Herav
m/statsref.

2
Un/garanti

4Herav
trygdetorsk.

Antall Antall
måneder måneder måneder

Alle tiltak opphert (sett kryss)

An kodenummer. Hvis flere, før opp det viktigste fra pkt. 13 (kode 1-20)

AntaM
måneder

Økonomisk sos.alhpelp i året"--'

7 § 3.1 a og b Yricesopploringterverv

8 § 3.1 c og d Alderinstitusion og priv.forpieining

9 § 3.1 e Livsopphold

10 § 3.1 f Andre formal

11 3.2 .K 	 efser

16 Alders-/sykehjem

17 Sykehus somatisk

18 Sykeh. psykiatrisk

19 Amen institusjon

20 Annet

An kode fra punkt 13

1■■■■•■0

06 Hjelpeordning for hjem

07 Hjelp hi bolig/-utbedring
•••■•■■••

	08 Hjelp til arbeid

09 Hjelp til arbeidstrening

10 Poliklinisk behandling

1 Bv.l. § 5 Tvangsvedtak

2 Bv.l. 5 11 Foreløpig plasserin

.■•■■•,1

1 01 Økonomisk stenad

02 Barnehage

03 Stattekontakt

04 Thyrisferer

05 Avlastning

11 Bo-/arbicollektiv

12 Fosterhjem

13 Barneverninst

14 Rusmiddellist

15 Krisesenter

Wnertrrtrincer,

cri



SOCIALBIDRAG
INDIVIDUPPGIFTER

,	

Lbw  

1990

- ..,

_
Antal månader Summa kronor (ej &en) Antal hemmavarande barn

tödda 1975 eller senare

Vedlegg VI

Har lâmnade uppglfter erhåller sekretesskydd enligt
9 kap 4 § sekretesslagen (SFS 1980100)
Uppgifterna air obligatonska (SFS 1981:1370)

Uppgifter skall lamnas för alla hushåll som i någon
form fått socialbidrag enligt socialtianstlagen
(SoL) under året i Er kommun.

Redovisa
- utgivet socialbidrag brutto.
- ekonomiskt bistånd till utlandska medborgare

oavsett om detta ersatts av staten eller ej.
- ekonomisld bistånd som beviljats för "egenavgifter

i samband med vård ach behandling.

Redovisa inte
- bidrag som utgår enligt lagen om

bistånd åt asylsökande.
- utgifter som följer av socialnamndens beslut om

vård- och behandlingsinsatser i form av place-
ring i familjehem respektive hem far vård eller
boende.

- "egna medel".
- influtna ersattningsbelopp.
- hushåll med 0 eller negativt belopp.

Det finns typexempel i instruktionerna som visar
hur Ni skall redovisa hushåll dar sammansatt-
ningen har andrats under året.

Sammanboende av samma kön - se instruktionen.

Till hushållet utgivet socialbidrag

Bidragsmottagande hushalls sammansättning
vid senaste utbetalningstillfället under året

i hushillet
,

Status Personnummer
Flykting-
status

Utländsk
medborg.

Om ofullstindigt
personnummer, ange
kön I ålder

Registerledare 	 • -------, 1 3 Ja 3 Ja D 1 Man 	 2 Kv .... IIMIIIMMINIIMO• 411111 .

Maka/Make/Sambo 	

övrig hushållsrnedlem,
fadd 1974 eller tidigare 	

övrig hushållsmedlem,
ffidd 1974 eller tidigare 	

övrig hushållsmedlem,
fadd 1974 eller tidigare 	

övrig hushållsmedlem,

•

•

*

. - --

.......

—

2

3

3

3

D Ja

2 Ja

D Ja

3 Ja

D Ja

DJa
DJa
D Ja

3 1 Man 	 2 Kv

31 Man 02Kv

D1 Man 02Kv

D1 Man 02Kv

•..................

•----. OM.

feidd 1974 eller tidigare 	

övrig hushållsrnedlern,
........ swam awe. .........

3 3 Ja DJa 31 Man 0 2 Kv .--. MD MI=HIM MM. MP.

,
feydd 1974 eller tidiare 	 3 Ti Ja .1 Ja —1 1 Man 11 2 Kv ,

scll B1STaAn TaTgraSKA CEN'TRALBYRÅN
Enheten ffir rafts- och socialstatistik

Kontaktperson•r

Christina Johansson
Arne Larsson

Telefon

OS - 783 a057
OS - 783 5019

Telefax 	 Telex

08/783 4098 	 15261 swestat s



1111112SIA ELMIHAIMAII

INS TRUKTIONER

Socialbidrag 1990
Individuppgifter

Uppglfter skall Iiimnas far alla hushåll som I flagon form fått
socialbidrag enligt socialtjanstlagen (SoL) under året I Er kommun.

Redovisa
•utgivet socialbidrag brutto
•ekonomiskt bistand till utlåndsk medlborgare oavsett om detta ersåtts av

staten eller ej
•ekonomiskt bistånd som beviljatstör "egenavgitter i samband med vård
och behandling.

Redovlsa Inte
•bidrag som utgår enligt lagen om bistånd åt asylsökande
•utgifter som följer av socialnåmndens beslut om vård- och behand-

lingsinsatser i form av placering i familjehem respektive hem far vård
eller boende

• "egna meder, kontaktmannaskapsarvode
•influtna ersåttningsbelopp
•hushåll med 0 eller negativt belopp.



Exempel
Hur man redovisar hushall och bidragsbelopp nar fbrandringar
intraffat under året

1de fall det skett fOråndringar i hushållsbilden under året och bidrag utgått både före och
efter förändringen, skall den hushållssammansättning som gällde vid det senaste
utbetalningstillfället rappoheras. De bidrag som betalats ut fare senaste fOrAndringen i
hushållssammansåttningen skall fördelas jAmnt Over det/de aktuella hushållet/hushållen.

Exempel 1
Två ensamstående personer (A resp B) uppbår socialbidrag var fOr sig i början av Aret.
Bidragsmottagama blir sarnmanboende (P) och fortsätter att uppbAra socialbidrag.

Redovisas i slutet av året som ett hushåll. Summan de erhållit varför sig slås samman med
det gemensamt utbetalade beloppet. F8r detta hushåll redovisas: (A+B+G) 100 kr +
300 kr + 700 kr . 1 100 kr.

Exempel 2
Ett par (P) uppbår socialbidrag och flyttar  isår. Båda (C resp D) uppbår socialbidrag Aven
efter separationen.

Redovisas i skitet av året som två hushåll (C resp D). Det gemensamma bidraget fördelas
jamnt Over båda hushållen samt läggs far vardera hushållet ihop med det bidragsbelopp
som erhölls efter separationen. För hushåll C redovisas: 70e kr : 2 + 100 kr 450 kr. F8r
hushåll D redovisas: 700 kr : 2 + 300 kr 650 kr.

Exempel 3
Ett par (P) uppbår socialbidrag. Partema (E resp F) flyttar isär euer den ena parten avlider.
Endast den ena (E) uppbår bidrag i fortsättningen.

Redovisas i slutet av året som två hushåll (E resp F). Det gemensamma bidraget fördelas
jamnt Over båda hushållen samt laggs far vardera hushållet lhop med det bidragsbelopp
som erh011s efter separationen. Fðr hushåll E redovisas: 700 kr : 2+ 100 kr 450 kr. Far
hushåll F redovisas: 700 kr : 2 + kr 3,50 kr.



Instruktion till blanketten
Till hushållet utgivet socialbidrag

Antal månader
Har anges antal månader som utbetalning av socialbidrag förekommit. Om bistand Wipe-
talats far flera månader, skall bara den månad utbetalning skett, raknas. Har flera utbetal-
ningar gjorts under en månad, raknas bara en månad.

Summa kronor
Här redovisas summan av under Aret utgivet socialbidrag, vare sig det utgått till register-
ledaren eller till flagon annan medlem i hushållet (man/hustru, samboende, bam eller
adoptivbarn under 18 år) i ett hushåll i samma dossier (akt).

Antal hemmavarande barn födda 1975 eller senare
Har skall alttid antalet bam födda 1975 eller senare anges. Bam,  som vårdas utom hemmet

socialnâmnds bekostnad eller aromhandertagna enligt lag med sarskilda bestammelser
om unga (LVU), skall inte raknas in.

Bldragsmottagande hushålls sammansättning vid senaste
utbetalningstillfället under året

Status I hushallet
Registerledare: Har anges den person i vars namn socialbidraget registrerats far hushållet
(i en dossier/akt).

Maka/Make/Sambo: Om två samboende ar av samma kðn och registreras i samma dossier
(akt) och således raknas som ett ärende, markeras registertedaren som sådan medan den
andra personen registreras som övrig hushållsmedlem inte som maka/make/sambo.

övrig hushållsmedlem född 1974 eller tidigare: Har anges samtliga i hushållet facida 1974
eller tidigare förutom registerledare och maka/make/sambo, som ingår i samma dossier
(akt) som registerledaren. Bam fectda 1974 ellertidigare redovisas somövrig hushållsmedlem
i de fall de medraknas vid bedömningen av hushållets socialbidrag och inte får egen dossier
(akt).

Personnummer
Hela personnumret anges.

Flyktingstatus
Markera flyktingstatus, nar bidragstagaren raknas som flykting eller darmed jamstalld, det
vill sAga när kommunen enligt 5 § ersattningsförordningen (SFS 1988:157) har ratt till
ersattning far ekonomisk hjalp, som har lamnats enligt 6 § sociattjanstlagen.

Utlandsk medborgare
Markera rkir aktuell bidragstagare är utlandsk medborgare eller statslös. Svensk medbor-
gare lamnas blank

Om ofullstindlgt personnummer
Om fullstandigt personnummer saknas ange bidragstagarens kön samt bidragstagarens
alder vid årets slut.
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Supol.kocte

	 Til disp. etterI attaie med
Danmarks Statistik

(Sæt X)

fl
(Sæt X) 	 ; Hjælp til sygebehandling mv. (§ 46a)

; 16. Hjælp til sygebehandling. medicin. tandbehandling o.l. 	

■■•■■■■....
Hjælp ved henstillinger eller pålæg i eget hjem (Sæt X)
(§ 46b. stk. 1 og 2)

fl• 	 ........... 19. Hjælp til flytning 	7. Hjælp til uddannelse mv. (§ 42, stk. 2)

fl

Flygtninge (§ 3. jf. § 134. stk. 3)
	

(Sæt X)

13. Hjælp til underhold efter § 37 	

14. Hjælp til uddannelse efter § 42/§ 43 	

15. Hjælp i øvrigt 	

Danmarks Statistik
Seirogade
2100 Kobenhavn

Tlf. 31 29 82 22, lokal 2049 (bedst 9-15) 	 Telex 1 62 36
Postgiro 7 11 38 11 	 Telefax 31 18 48 01

Hjælp til underhold mv.
(§ 37, stk. 2, pkt. 1, 2 og 4. § 46 samt § 49 a-d)

2. Hjælio til underhold og tillæg indtil 9 maneder (§ 37. stk. 2.
pkt. 1) 	

3.Hjælp til unge (§ 37. stk. 2. pkt. 2)

4.Hmlp til underhold mv. efter 9 måneder (§ 37. stk. 2. pkt. 5) 	 17 Bistand til børns pleje mv. ved ophold i eget hjem 	 Ti 

5. Hjælp til enkeltudgifter (§ 46)  	 Hjælp til at undgå barns anbringelse (§ 46c) 	 (Sæt

r 	 18. Hjælp til at undgå børns anbringelse uden for njemmet samt r_..1
-7

6. Ungdomsydelse (unge under 20 Sr. § 49 a-d) 	 1 	 hjælp til fremskyndelse af hjemgivelse 	 I i 

Uddannelse mv. (§ 42. stk. 2 og 3 samt 8 og 9) 	 (Sæt X) 	 Hjælp til flytning (§ 47) 	 (Sæt X;

8.Vederlag til optræning (§ 42. stk. 3) indtil 1.10.1990

9.Hjælp til arbejdsmaskiner (§ 42. stk. 8 og 9) indtil 1.10.1990

10.Revalideringsydelse (§ 43. stk. 2. 6 og 7) fra 1.10.1990 ..

11. Lønvederlag, arbejdsmaskiner (§ 43, stk. 8-10) fra
L10.1990

12. Igangsætningsydelse (§ 42a) 	

dtgående 	

Ir..is20. Bistand til forsørgelse hjemmet at børn under 18 Sr med (St X
fysiske eller psykiske handicap (§ 48, stk. 1-3)

21.Bistand til forsørgelse eget hjem af voksne medvi
fysisk eller psykisk handicap (§ 48. stk. 4) 	

Godtgarelse for pasning af alvorligt syge born (sæt
under 14 år (§ 48a)

Merudgifter ved forsørgelse i hjemmet (§ 48. stk. 1-4L_J

22. Godtgørelse for pasning af syge børn under 14 ar 	

Vejledning se bagsiden

Vedlegg VI

DAN MARKS 
STAT1 ST1 K
Blanketten anvendes kun at kommuner. der ikke er tilmeldt
en ordning med edb-indberetning om kontonthjæip.

Hovedpersonen

1. Hovedpersonens personnr 	

Social bistand
Bistandsloven
kontanthjælp - Årsbl.

TællingsAr 	 Tmllingsnr.

1990 	 0716-01

Ydelser i henhold til Bistandsloven



Anvendelse af blanketten Blanketten anvendes kun af kommuner, der ikke
er tilmeldt en ordning med edb-indberetning om
kontanthjælp.

Blanketten udfyldes af den kommune, der admini-
strerer sagen, uanset eventuel anden betalingskom-
mune. Den udfyldte blanket Indsendes til Danmarks
Statistik sanest 27. marts 1991.

Kommunekoden for den kommune, der udfylder
blanketten, anføres i rubrikken »Kommunekod e.
øverst til højre på side 1.

Der udfyldes en blanket for hver hovedperson til
hvem eller til hvis familie, der i twIlingsåret er ydet
nedennævnte former for bistand. Kommunen kan
dog efter eget ønske indsende flere blanketter for
samme hovedperson, hvis der er ydet bistand fra
flere områdekontorer i kommunen.

Blanketten omhandler følgende paragraffer:

Hjælp til underhold (§ 37, stk. 2, pkt. 1, 2
og 5).

Hjælp til enkettudgifter (§ 46) hvadenten den
ydes alene eller i forbindelse med anden
paragraf.

Uddannelse mv. (§ 42. stk. 2 og 3/§ 43, stk •

2, 6-8).

Hjælp til flygtninge (§ 3, jf. § 134, stk. 3).

Hjælp til flygtninge efter § 37.

Hjælp til flygtninge efter § 42/§ 43.

Hjælp til flygtninge i øvrigt.

Arbeidsmaskiner mv. (§ 4Z stk. 8 og 9/§ 43,
stk. 9 og 10).

Igangsætningsydelse (§ 42a)

Hjælp til sygebehandling mv. (§ 46a).

Henstillinger eller pålæg i eget hjem (§ 46b,
stk. 1 og 2).

Hjælp til at undgå børns anbringelse (§ 46c).

Flytning (§ 47).

Merudgifter ved forsørgelse i hjemmet (§ 48,
stk. 1-4).

Godtgørelse for pasning af alvorligt syge børn
under 14 år (§ 48a).

Ved tvivlsspørgsmål i forbindelse med udfyldningen
bør der rettes henvendelse til Danmarks Statistik.

Oplysningerne indhentes i henhold til § 6 i lov om
Danmarks Statistik, jf. lovbekendtgørelse nr. 15 af
12. januar 1972.

Oplysningerne bliver kun brugt til statistiske
formal. Identificerbare oplysninger om enkeltperso-
ner vil i overensstemmelse med Danmarks Stati-
stiks almindelige praksis samt § 21, stk. 3 i lov nr.
294 af 8. juni 1978 om offentlige myndigheders
registre ikke blive videregivet til andre. hverken
offentlige myndigheder eller private.

Blankettens administration 1. Blanketten indlægges i sagen på et af føl-
gende tidspunkter:

a. Pr. 1. januar i tmllingsðret, hvor der er
tale om en løbende sag.

b. Ved modtagelse af en sag fra en
anden kommune.

C. Ved starten af en ny sag eller ved
genoptagelse af en sag.

2. Blanketten kan udfyldes løbende  i forbin-
delse med sagsbehandlingen eller efter 31
december i tællingsåret.

3. Blanketten videresendes ikke ved flytning,
men forbliver hos den kommune. der har
påbegyndt udfyldningen.

4. Nar en sag genoptages i løbet at tællings-
året, fortsættes der på den blanket, som
tidligere på året har været anvendt i
sagen.

5. Blanketten udtages af sagen efter 31.
december i tællingsåret. Er bistanden ikke
ophørt, indlægges der en ny blanket
sagen for det efterfølgende tællingsår.

Hovedpersonen Ydes der hjælp til samlevende ægtefæller, registre-
res enten manden eller kvinden som hovedperson
efter forvaltningens eget valg.

Som selvstændig hovedperson registreres endvi-
dere:

1. Alle andre voksne.

2. Personer under 18 Ar, der

a. indgår ægteskab.

b. selv har børn eller er gravide.

C. er forsørgerløse/forældreløse.

d. har egen bopæl.

Såfremt en ægtefælle eller et barn i en sag i tæl-
lingsåret bliver selvstændig hovedperson (fx hvis
barnet fylder 18 år), og den pågældende (eller den-
nes ægtefælle eller børn) fortsat modtager hjælp,
skal der udfyldes en ny blanket for vedkommende.

Registreringen af en person som hovedperson er
uafhængig af, hvem der tidligere - i samme kom-
mune eller i en anden kommune - har været regi-
streret som hovedperson.



Vedlegg VIII

1

UTKAST TIL ÅRSMELDINGSSKJEMA.

1. Generelt.

Det er grunn til å drøfte om årsmeldingsskjemaet kan benyttes mer fleksibelt enn hva tilfellet har
vært fram til nå. Det kan bety at skjemaet benyttes som et spOrreskjema der  spørsmål tas inn og
ut avhengig av hva en Ønsker kunnskap om til enhver tid. Dersom en beholdt en kjerne av
spørsmål (personelli årsverk), kunne andre sporsmil were under fortløpende vurdering avhengig
av bl.a. behovet for aktuell informasjon.

Det foreslås at spørsmålene om personell/stillinger og spørsmålet om stønadssatser er
kjernespørsmål. Noen spørsmål grenser til det som utvalgsundersOkelser bor ta seg ay.

Det bør også overveies om deler av skjemaet kan benyttes for å få inn opplysninger på kvartals-
eller halvårsbasis fra alle eller et utvalg av kommuner.

2. Personell/stillingsoversikt.

Spørsmålet om stillinger i sosialtjenesten i kommunen pr. 31.12. beholdes med enkelte endringer:

(a)	 Det mi gjøres en hovedtelling over tallet på ansatte (heltid/deltid) innenfor henholdsvis
sosialomsorg og barnevern (med omregning til heltidsansatte eller heltidsstillinger). Dette
gjelder rimeligvis bare dersom dei skal være ett felles Arsmeldingsskjema for sosialhjelp
og barnevern.

Tellingen bor være en totaltelling av både fast ansatte, midlertidig ansatte/vikarer
(ekstrahjelp) og personer på engasjement (heltid og deltid). Det bør muligens settes som
forutsetning at vikariatet/engasjementet har en varighet på f.eks. minst tre måneder.
Overtidsarbeid bOr ikke medregnes.

Det må i neste omgang vurderes å dele stillingsressursene i underliggende
virksomhetsområder. I dag er det tre underliggende funksjonsområder: stillinger felles for
helse- og sosialtjenesten; stillinger aysatt til bamevemsarbeid og stillinger innenfor
utekontakt/ oppsøkende virksomhet.

(1) Opplysninger om stillinger som deles mellom helse- og sosialtjenesten foreslås

Notatet er skrevet til et mote i styringsgruppa 01.10.91. Det er gjort noen små endringer i notatet. Motet i
styringsgruppa konkluderte:

"Det bør skilles mellom opplysninger som kan samles inn på systemnivå og spørsmål som forutsetter
opplysninger på individnivå (som spørsmål om turnover). Den siste typen spørsmål kan vanskelig samles inn
hvert år via et årsmeldingsskjema.

Det bør derfor etableres noen kjernespørsmål som  årlig registrerer opplysninger på ett bestemt tidspunkt i
året (antall ansatte/stillinger,  stønadssatser), mens andre spørsmål alternerer fra år til år (spørsmål om
sosialkontoras organisasjonsform, sosialkontoras samarbeidsrelasjoner, personalgjennomstrømning,
kontaktformer sosialkontor - klient m.m.). Den siste typen spørsrall forutsetter mer utdypende og forklarende
opplysninger."
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(1) Opplysninger om stillinger som deles mellem helse- og sosialtjenesten foreslås
slOyfet.

(2) Med felles ärsmelclingsskjema bor sosialhjelp og barnevern framstå som likestilte
virksomhetsområder.

(3) Det ma vurderes innenfor sosialhjelpsområdet å registrere stillingsressursene i
underliggende virksomhetsområder. Det kan f.eks. tenkes følgende områder: (1)
Tiltaksarbeid knyttet til arbeidstrening og (2) UtekontaktloppsOkende virksomhet.

(b) Spørsmålet om "tallet på stillinger i samsvar med budsjett/plan" omgjøres til et spørsmål
om
"tallet på ubesatte stillinger (omregnet til heltidsstillinger). Det må vurderes om en
stilling skal regnes som ubesatt hvis den er besatt av en person uten godkjent utdanning.

Tellingen må omfatte både faste stillinger og engasjementer.

(c) Utdanningskategoriene foreslås beholdt.

3. Personalutskifting.

For å innehente et grovt mål på stabilitet og kontinuitet i oppfølging av klienter, mi det
overveies A ta inn et spørsmål om tallet på ansatte som er sluttet og begynt ved sosialkontoret
i løpet av oppgaveåret. Det kan lett bli et omfattende spørsmål dersom disse ansatte skal fordeles
mellom virksomhetsområder og/eller utdanningstyper. Spørsmålet bør være en del av spørsmålet
om personell/stillingsressurser.

FORSLAG: TURNOVER ER ET VANSKELIG FELT. SPØRSMÅLET OM PERSONELL/STILLINGER ER
OMFATTENDE NOK SOM DET ER OG DETTE SPESIELLE PROBLEMET EGNER SEG BEST FOR
UTVALGSUNDERSØKELSER.

4. Åpningstider.

Sosialkontoras tilgjengelighet er blitt diskutert. Et grovt mål på tilgjengelighet er kontoras
åpningstider. Det bOr derfor overveies A ta inn et  spørsmål om hvor mange timer i uka
sosialkontoret har åpent.

Det må skilles mellom sosialomsorg og barnevem dersom det blir ett felles skjema.

FORSLAG TIL SPØRSMÅL:

SOSIALKONTORETS EKSPEDISJONSTID FOR DIREKTE PUBLIKUMSBETJENING.

(BENYTT UKE 50 SOM REGISTRERINGSTIDSPUNKT. ER DET FLERE SOSIALKONTOR I
KOMMUNEN/BYDELEN BENYTTES ET GJENNOMSNITTSTALL FOR ALLE KONTORENE)

TIMER PR. UK
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5. Stønadssatser.

Det er bl.a. i utviklingsprogrammet for sosialkontortjenesten nevnt behovet for kunnskap om
stOnadssatser, hva satsene skal dekke av utgifter, hvilke utgifter som dekkes separat og hvoidan
ulike typer stOnader og tilskudd vurderes ved inntektsprOvingen.

Det bor ihvertfall være rimelig å sporre om noe av dette.

FORSLAG TIL SPØRSMÅL/SVARKATEGORIER:

YTES ØKONOMISK SOSIALHJELP ETTER BESTEMTE STØNADSSATSER?

JA	 NEI

STØNADSSATS (KRONER)

ENSLIG

UNGDOM (HJEMMEBOENDE)

TILLEGG FOR EKTEFELLE/SAMBOER

TILLEGG FOR FORSTE BARN        

HVILKE BIDRAGSBEHOV INNGÅR I STØNADSSATSEN
FOR ENSLIG STØNADSMOTTAKER? JA	 NEI

MAT/DRIKKE
KLÆR/SKO
UTGIFTER TIL MEDISINER
TRANSPORT/REISER
HUSHOLDNINGSARTIKLER
TELEFON
RADIO-/TV-LISENS/AVISABONNEMENT
MØBLER
BOLIG, STROM OG BRENSEL	 ■■•■•■

BOUTGIFTER:
DERSOM BOUTGIFTER IKKE INNGÅR I STØNADSSATSEN; ER DET
FASTSATT EN ØVRE GRENSE FOR DEKNING AV BOUTGIFTER? 	 JA

	
NEI
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HVILKE AV NEVNTE YTELSER REDUSERER UTMALINGEN AV ØKONOMISK STØNAD?

FULL	 DELVIS	 INGEN
REDUKSJON REDUKSJON REDUKSJON

BARNETRYGD
HJELPESTØNAD
GRUNNSTØNAD
UNDERHOLDSBIDRAG/BIDRAGSFORSKOTT
BOSTØTTE/BOTILSKUDD

6. Sosialtjenestens organisasjonsform.

Det er mulig å se på organisasjonsform innen tre områder: Økonomisk sosialhjelp, bamevem og
tjenesteyting.

6.1 Organisering av arbeidet med Økonomisk sosialhjelp/råd og veiledning.

Spørsmålet under dette punktet må i forste rekke ta sikte på å få fram om sosialkontoret har
organisert arbeidet med Økonomisk sosialhjelp og råd og veiledning etter en generalist- eller
spesialistmodell.

(Utformingen av spørsmål/svarkategorier bygger på forslag fra Sosialdepartementet).

FORSLAG TIL SPØRSMÅL/SVARKATEGORIER:

HVORDAN ER KURATORTJENESTEN VED SOSIALKONTORET ORGANISERT?

El SAKSBEHANDLER TAR ALLE SAKSTYPER (GENERALISTMODELL)

KURATORTJENESTEN ER INNDELT ETTER OPPGAVER OG/ELLER
KLIENTGRUPPER (SPESIALISTMODELL)

El MOTTAKSKURATOR(ER)

El TILTAKSKURATOR(ER)

ØKONOMIKURATOR(ER)

EJ KURATOR(ER) ØREMERKET SPESTRIJE KLIENTGRUPPER

I TILFELLE HVILKE •

Som et underpunkt under dette spOrsmålet kan man forsøke å kartlegge sosialtjenestens
samarbeidsrelasjoner til den øvrige fOrstelinjetjeneste. Mulige samarbeidsinstanser kan were
arbeidskontor, trygdekontor, helsetjeneste.
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FORSLAG TIL SPØRSMÅL/SVARKATEGORIER:

PÅ HVILKEN MATE FOREGÅR SAMARBEIDET MELLOM SOSIALKONTOR OG ARBEIDSKONTOR?

SETT KRYSS VED DET ENE SVARALTENATIVET SOM PASSER BEST:

El FAST ORGANISERT TEAM/GRUPPE SOM MØTES REGELMESSIG

•E REGELMESSIGE SAMARBEIDSMØTER

EI SPORADISK KONTAKT (MØTER, PR TELEFON)

El INGEN KONTAKT

(Samme oppsettet kan brukes for samarbeid med andre instanser - en eller flere; f.eks. relasjonen
sosialkontor, arbeidskontor og trygdekontor).

6.2. Organisering av barnevernet.

(se eget notat om dette).

6.3 Organisering av den kommunale omsorgstjenesten.

SSBs registreringsskjema for hjemmetjenester og boliger har med et spørsmål om hvilken sektor
som administrerer ulike tjenester som gis i mottakerens hjem. Svaralternativene er pleie og
omsorg, helse, sosial, helse og sosial og annen avdeling (se vedlegg).

Dersom man likevel velger å ta det med i sosialstatistikkens årsmeldingsskjema, kunne man ta
utgangspunkt i de svarkategorier som er foreslått for barnevemets organisering.

FORSLAG TIL SPØRSMÅL/SVARKATEGORIER:

KRYSS AV FOR HVORDAN OMSORGSTJENESTEN I KOMMUNEN ER ORGANISERT.

El INNENFOR SOSIALKONTORET UTEN ØREMERICETE STILLINGER

El INNENFOR SOSIALKONTORET, MEN UTSKILT SOM EGEN GRUPPE/SEKSJON

fl SOM EGET KONTOR/ETAT

INNENFOR ANDRE KOMMUNALE ETATER

Til slutt kan det overveies om en skal stille et likeartet spørsmål om organiseringa av
kommunens flyktningarbeid.

7. Kontaktformer sosialkontor - klient.

Det er mulig å kartlegge hvordan sosialkontor og klient opprettholder kontakt i forbindelse med
lengre stønadsperioder gjennom et eget spørsmål. Det kan formuleres som et spørsmål om det
er vedtatt eller innatbeidet faste rutiner for dette og i tilfellet hva innholdet i vedtaket/praksisen
er.
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(Forslaget bygger på spørsmål fra en undersøkelse som Lars Inge Terum har gjennomført).

FORSLAG TM SPØRSMÅL/SVARKATEGORIER:

ER DET VANLIG PRAKSIS AT KLIENTEN MA MØTE TIL SAMTALE FOR NYTT VEDTAK OM ØKONOMISK
STØNAD BLIR GJORT? JA	 NEI

ER DET VANLIG PRAKSIS AT SOSIALHJELPEN BLIR SENDT TIL EN DEL AV KLIENTENE?
JA, TIL MER ENN HALVPARTEN 	 JA, TIL MINDRE ENN HALVPARTEN	 NEI

I VEDTAKSPERIODEN KLIENTEN FAR TILSENDT ØKONOMISK STØNAD, MÅ ICLIENT
VANLIGVIS:

E] MELDE FRA SKRIFTLIG HVER MANED

CD MELDE FRA MUNTLIG HVER MANED

D MELDE FRA BARE DERSOM DE ØKONOMISKE BEHOV ER ENDRET

8. Salgs- og skjenkesteder.

Uavhengig om det skal være et felles årsmeldingsskjema for sosialomsorg/edruskapsvem og
barne- og ungdomsvern eller to separate skjemaer, er det vanskelig å se hvorfor opplysninger om
salgs- og skjenkesteder tematisk skal være en del av årsmeldingsskjemaet.

Det kan derimot være praktiske og Økonomiske grunner til å ha det med i årsmeldingsskjemaet
(færre skjema sendes ut og purringsrutinene forenkles).

9. Driftsutgifter.

Driftsutgiftene som registreres nå erforelopige bruttotall. Det bor overveies om det i stedet eller
i tillegg også skal samles inn nettotall.

Innenfor sosialomsorgsområdet grupperes utgiftene i tre hovedkategorier: Bidrag, lån og
trygdeforskudd. Dette samsvarer med kategoriseringa i klientskjemaet.

Utgifter til edruskapsvern bor ikke inndeles på den måten som det gjøres dagens skjema. Et
alternativ er å sløyfe kategorisering av utgifter under dette området.

Det må drøftes om verdien av en forelOpig oversikt over driftsutgifter forsvarer arbeidet med å
samle inn opplysningene siden endelige regnskapstall likevel kommer inn på annen mate fra
kommunene.

FORSLAG: SPØRSMÅLET GÅR UT.



7

10. Spørsmål som bor går ut (se nåværende årsmeldingsskjema).

Spørsmålet om kommunens nemndstruktur, sakstall m.m. gir neppe  særlig aktuell og viktig
informasjon lenger. Spørsmålet er dessuten temmelig omfattende, og foreslås tatt ut i sin helhet.

Spørsmål om saker etter hhv §§ 3-1 og 3-2 går ut. Skillet mellom lovparagrafene er uklart og
det er ofte tilfeldig hvilken paragraf man anvender.

Spørsmålet om råd og veiledning tas ut siden dette nå er bedre ivaretatt i klientskjemaet enn hva
tilfellet er i årsmeldingsskjemaet.

Spørsmålet om krisesenter/krisetelefon går ut siden departementet samler inn opplysninger om
dette på annen måte.

Alle spørsmål som berører klientsaker under edruskapsvern foreslås tatt ut. SpOrsmil om
innleggelse/tvangsinnleggelse og "andre tiltak" dekkes av klientskjemaet. Vedtak om fengslig
forvaring ser ut til å være svært sjelden brukt.

Det kan ikke ses som særlig hensiktsmessig å telle ayslag eller henlagte saker på summarisk nivå
i årsmeldingsskjemaet. Opplysninger om dette vil neppe ,være verken særlig fullstendige eller
særlig pålitelige.



Vedlegg IX

UTKAST TIL SOSIALHJELPSKJEMA UTPRØVING 1991.

1. Innledning.

Alle kommunene i Vestfold fylke ble forespurt om A delta i utprøving av nytt klientskjema. Av
i alt 15 kommuner trakk 3 kommuner seg fra A delta. Fra en kommune deltok tre sosialkontor
i forsøket. I alt kom det inn 178 skjema fra 14 sosialkontor.

2. Generelle kommentarer.

Det er spørsmålene om husholdningsøkonomi og tiltakenes startmåned som byr på mest
problemer å fylle ut. Spørsmålet om Økonomi byr også på vanskeligheter  særlig fordi innholdet
i begrepet "innvilget stønad i måneden ved forste vedtak" er uklart (skal både stønad til
livsopphold og engangsutbetalinger registreres?).

Tiltaksspørsmålene er vanskelige å fylle ut dels fordi andre har vært inne i saken/saken er
overfort andre og dels pga av manglende svarkategorier. Det skal også ofte mangle
tilfredsstillende journalnotat om bl.a. starttidspunkt.

Det er også meldt om problemer med å finne fram til hvilke måneder klienten har mottatt
Økonomisk stønad.

Noen skjema i utprøvingen har registrert avslag. Noen Ønsker dette som en  avkrysningsmulighet
i skjemaet.

Det meldes fra sosialkontorene at det ikke fattes vedtak ved fordeling av tiltak uten at det
samtidig er gitt økonomisk stønad. For disse klientene vil det være vanskelig å samle inn
pålitelige opplysninger. "Vi vet lite/ingenting dersom ikke folk søker økonomisk hjelp".

3. Kort vurdering av skjemaets kvalitet.

FEILPROSENT - I PROSENT AV ALLP, INNSENDTE SKJEMA.

1. Uoppgitte eller mangelfulle svar på  spørsmålet om husholdssituasjon.

40%

2. Feilaktig utfylling av spørsmålet om "viktigste kilde til livsopphold" eller inkonsistens mellom
svarene i spørsmålet om "viktigste kilde til livssopphold" og spOrsmålet om økonomiske
opplysninger.

16%

3. Feilaktig utfylling av spørsmålet om trygd/pensjon eller inkonsistens mellom svarene på
spørsmålet om trygd/pensjon og andre spørsmål.

5%.

Et utkast til registreringsskjema for sosialhjelpsområdet ble prøvd It i Vestfold fylke (uke 34, 19. - 23. august)
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4. Feilaktig utfylling av sporsmilet om arbeidssituasjon eller inkonsistens i svarene på sporsmilet
om arbeidssituasjon og andre spørsmål.

2%

5a. Uoppgitte eller mangelfulle svar på spørsmålet om Økonomiske forhold.

14%

5b. Fullstendige svar, men betydelige avvik mellom oppgitte opplysninger i spørsmålet om
"innvilget Økonomisk stønad i måneden ved forste vedtak" og opplysningene i sporsmilene om
"samlet stOnadssum mottatt hittil i år" og "måneder med Økonomisk bidrag hittil i Ar"
(stønadssum delt på antall måneder), eller alternativt avvik mellom opplysninger om
inntekter/boutgifter og innvilget stonad.

10%

Økonomisk stønad pr måned:

Gjennomsnittlig bidrag pr mnd. (stOnadssum delt på antall måneder): kr. 3.020.

Gjennomsnittlig innvilget bidrag i måneden ved første vedtak:
kr. 2.702.

Den sannsynlige forklaring til at "innvilget belOp i måneden ved fOrste vedtak" ligger så vidt mye
under gjennomsnittlig bidrag pr mnd, er at i tilfeller hvor en klient har fått innvilget to eller flere
stønadsbeløp i vedtaksmåneden, har det skjedd en underregistrering; kanskje er bare ett
stønadsbeløp telt med.

6a. Mangelfulle svar ("innvilget stønad i måneden" er ubesvart) men hvor det er angitt
annensteds i skjemaet at stønaden er en engangsytelse.

4%.

6b. Mangelfulle svar eller avvikende svar, men hvor klientens situasjon delvis kan forklare
avviket: klienten bor hos foreldre/har studielån/oppholder seg ved institusjonimottar
trygdeforskudd/er på arbeidsmarkedstiltak/er uten fast bopel/mm.

9%.

Dette bringer feilprosenten ned både under Sa og Sb. Mens den opprinnelig var 24%, skyldes
4% usikkerhet med engangsbelopene og altsci 9% inkonsistens som skyldes forhold skjemaer
ellers inneholder forklarende informasjon om. Det betyr at den samlede feilprosenten ligger på
ca 11%.

7 . 0 Feilaktig eller mangelfull utfylling av starttidspunkt for tiltak.

27%

8. Fordeling av tiltak. Antall mottakere.
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38 mottakere er registrert med tildeling av råd og veiledning i kombinasjon med Økonomisk
stønad (fordeler seg ifict mellom sosialfaglig og Økonomisk  rådgivning).
17 mottakere er registrert med tildeling av sosiale tjenester i kombinasjon med Økonomisk stønad
(hjelp til anskaffelse av bolig, avlastning mm).
47 mottakere er registrert med tildeling av tjenester i regi av ytre hjelpeapparat i kombinasjon
med Økonomisk stønad (22 gjelder arbeidsmarkedstiltak).

4 mottakere er registert med tiltak uten samtidig å ha mottatt Økonomiske ytelser.

9. Mangelfulle eller inkonsistente svar på spørsmålene om "samlet stønadssum mottatt hittil i år"
og "måneder med Økonomisk bidrag hittil i år"

15% (ett kontor står for 7% av de uoppgitte svarene)

10. Har klienten et rusmiddelproblem - svarfordeling:

Ja: 28 (15.7%)
	

Nei: 108 (60.7%)	 Vet ikke: 37 (20,8%)	 Uoppgitt: 5 (2,8%).



UTPRØVINGSPROSJEKT: KOMMUNENE I VESTFOLD FYLKE

SKJEMAET FYLLES UT VED VEDTAK OM ØKONOMISK SOSIALHJELP
OG/ELLER VED IGANGSETTELSE AV ANDRE TILTAK

(SE SPM. 14 OG SPM. 18) I PERIODEN
F.O.M. 19. AUGUST T.O.M 23. AUGUST.

DEL 1

(1) Kommunens navn 	(2) Distrikt/bydel 	(3) Ar	 (4) Journalnummer

(5) FOdselsnr (11 siffer) 	(6) KiOnn 

MEK

(7) Ekteskapelig status 

17] Gift

E:1=1 Ugift

El Separert/skilt

ID Enke/enkemann

(8) Husholdssituasjon 

Antall barn i husholdet under 18 år,	

Antall personer i husholdet over 18 Ar (inkl. sosialhjelpsmottaker) 	

Sosialhjelpsmottaker bor sammen med

El Ektefelle	 El Foreldre	 ID Andre

El Samboer	 El Bam over 18 AI 	 El Uten fast bopel

(9) Statsborgerskap

Ei Norsk	 El Utenlandsk

El Flyktning/person med opphold på humanitært grunnlag

(10) Viktigste kilde til livsopphold (ett kryss)

El Arbeidsinntekt	 E Trygd/pensjon	 El Sosialhjelp	 El Annet



(11) Trygd/pensjon 

El 1 Sykepenger

Ei 2 A-trygd

El 3 Attføringspenger

C3 4 Uførepensjon

0 5 Overgangsstønad

E1 6 Etterlattepensjon

El 7 Alderspensjon

El 8 Annen trygd

El 9 Søkt trygd/pensjon
(Angi kode 1-8)

(12) Arbeidssituasjon

El I arbeid	 El Pa arbeidsmarkedstiltak 	 I:1 Arbeidsløs, ildce registrert

O Under utdanning	 I:] Registrert arbeidsløs	 D Ikke arbeidssøker

El Armet

(13) Økonomisk situasjon 

Inntekter, boutgifter og Økonomisk  stønad i måneden ved fOrste vedtak i 1991

Inntekter	 Mottaker	 Ektefelle/samboer

Brutto arbeidsinntekt

Brutto trygdeytelse

Andre inntekter

SUM BRUTTO INNTEKT

SUM NETTO INNTEKT

BoutgOer

Husleie

Renteutgifter, bolig

Avdrag, bolig

Andre boutgifter

Innvilget Økonomisk stoned i måneden ved forste vedtak i 1991

Bidrag	 Lån	 Herav trygdeforskudd
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DEL 2

(14) Tiltaksarbeid i sosialkontorets regi 

Er ett eller flere av følgende tiltak benyttet hittil i Ar

D 01 Økonomisk stønad

El 02 Planmessig sosialfaglig rådgivning

El 03 Planmessig økonomisk rådgivning

0 04 Hjelp til bolig

ED 05 Praktisk hjelp i hjemmet (avlastning)

El 06 Sosiale støttetiltak (støttekontakt)

0 07 Andre tiltak. Spesifiser	

(15) Samlet stønadssum mottatt hittil i år

Bidrag Lan	 Herav trygdeforskudd      

(16) Måneder med Økonomisk bidrag hittil i år (sett kryss, evt. flere)

Jan	 Febr	 Mars April Mai	 Juni	 Juli	 Aug	 Sept	 Okt	 Nov Des

D DDDDDJDD El D
(17) Startmåned for interne tiltak hittil i Ar (angi kode 2-7 fra spm. 14)

Jan	 Febr	 Mars April Mai	 Juni	 Juli	 Aug	 Sept Okt	 Nov	 Des

El 0 DEED EIDOE1
(18) Tiltaksarbeid i regi av ytre hielpeapparat

Er ett eller flere av følgende tiltak benyttet hittil i Ar

El 08 Generelle arbeidsmarkedstiltak

El 09 Spesielle arbeidsmarkedstiltak for yrkeshemmede

0 10 Yrkesmessig attføring i henhold til kapittel 5 i folketrygdloven

D 11 Annen utdanning/opplæring

ED 12 Behandling utenfor institusjon

El 13 Rusmiddelinstitusjon/bo- og arbeidskollektiv

E] 14 Behandling i annen institusjon

El 15 Tvangstiltak overfor rusmiddelmisbrukere

E] 16 Andre tiltak. Spesifiser	
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(19) Star=Aned for eksterne tiltak hittil i år (angi kode 8-16 fra spm. 18)

Jan	 Febr	 Mars April Mai	 Juni	 Juli	 Aug	 Sept Okt	 Nov	 Des

El El El El ED El EDEEl El E] CI

(20) Har klienten etter sosialarbeiders vurdering et rusmiddelproblem? 

CD Ja	 El Nei	 El Vet ikke



Mwnn
Klientens husholdssituasjon (sett evt. flere kryss)

'Canton bor sarnmen med (kode 1 6)

Kvinne Gift	 2
Enke/

*disk eintralby*
stoke 8131 Dep., 0033 Oslo 1
(02) •86 46 00

Undergitt taushatsplIkt 

REGISTRERINGSSKJEMA -SOSIALHJELP -1992
	 Vedlegg X

DEL 1 FYLLES UT VED FORSTE UTBETAUNG AV ØKONOMISK STØNAD I 1992
Kommunens navn 2 Distrikt/bydel 3 Journalnummer  

Fødselsnummer (11 sifter)
	 5 Kjønn 	 6 Ekteskapelig status

I Ej Ektefelle
	 4 E] Bam under 18 ir

	
E] Menton bor alene

2 El seinboer	5 [l] Barn 18 k og over	 8 Ei Uten fast bopel

3 E] Foreldre
	

6 E] Andre

Bam under 18 ár
Har klienten bam under 18 år som klienten (evt. ektefelle/samboer) har forsørgeransVar for og som bor i husholdningen?

1 Ej Ja	 2 E] Nei	 Hvis ja, hvor mange

Statsborgerskap 	 1 El Norsk 2 E] Utenlandsk

1 E]	 jKlientens viktigste kilde til 	 Arbeidsinntekt	 3	 Trygd/penson

livsopphold (ett kryss)	 2 E..] Kursstonadilinn i arbeidsrnarkedstiltak 4 EStipendilån

5 E Sosialhjelp

6 E] Andre inntekter

11 økonomisk situasjon ved første utbetaling av stønad i 1992
Inntekter I foram stenadsmined

1 Brutto arteidsinntekt

2 Brutto trygcieytelse

3 Andre inntekter

4 SUM BRUTTO INNTEKT

5 SUM NETTO INNTEKT

Boutgifter I form stenadsmåned

6 Husleie

7 Renteutgifter, boiig

8 Avdrag, bolig

9 Andre boutgitter

InnsflIget ottonomisk stoned I først. stenedsmåned
10 Bidrag
	 11 Un	 12 Herav trygdeforskudd

Mottaker	 Ektefelle/samboer

VEND!RA 0049 12.91



12 Trygd/pensjon
I 	 Sykepenger 	 4 	 Ufarepension 	 7 0 Aldempension

2 	 A-tygd 	 5
 0 Overgangsstinad 	 8 	 Annen tygd

3 D Attferingspenger 	 6 	 Etterlatlepenshon 	
I) LI minksti=Pir

13 Arbeidssituasjon
1 	 Fast arbeid 	 5 DPå arbeidsmwkedetiltak

2 	 Midlertidig arbeid 	 8 	 Registrert arbeidsies

3 	 Under utdanning 	 7 	 Arbeidslas, ikke registrert

4 	 Ikke arbekleseker

DEL 2 FYLLES UT VED SLUTTEN AV ARET

14 Måneder med økonomisk stønad i 1992 (sett evt. flere kryss)

Jan- 	 Febr. 	 Mars 	 In 	 Mai 	 Juni 	 Jui 	 Aug. 	 Sept 	 Okt. 	 Nov. 	 Des.
1 	 2 	 3 	 4 	 5 	 e 	 7 E 	 8 	 9 	 10 	 1 1 	 1 20

_

Alle
minecier
i året

13

15 Samlet stønadssum mottatt i 1992 	 -
1 	Brag	 2 	 Un 	 3 	 Herav trygdeforskudd

16 Andre tiltak

Sett kryss til venstre for tiltak 	 °Piltihvitor543^ mnaar td2 trtaket startet i . 1) 992
SOM er benyttet i 1992

Hvis oppstart i 	
•

1991, sett kryss i egen mbrikk

1991 	 1992

1 	 Arbeidskontorets arbeidsmarkedstittak 	 1 	 fJ 	I
2 	 Kommunale tittaksplasser 	 2 	 I 	 1 	 I

3 	 Yrkesrnessig attiring tit folketrygdloven 	 3 	
I 	 1 	 I

4 	 Annen utdanning/opplæring 	 4



BRUKERVEILEDNING FOR UTFYLLING AV
REGISTRERINGSSKJEMA • SOSIALHJELP

STATISTISK SENTRALBYRÅ 1992

Det skal fylles ut ett skjema for hver
person som blir tilstått økonomisk stønad
etter Lov om sosial omsorg i løpet av
oppgaveåret.

Oppgavene innhentes med hjemmel i Lov
om offisiell statistikk og Statistisk
sentralbyrå (statistikkloven) og Lov om
sosial omsorg.

Skjemaets del 1 fylles ut ved  første
utbetaling av Økonomisk stonad i
oppgaveåret. Opplysningene i del 1 i
skjemaet skal ikke endres selv om klientens
situasjon endrer seg i løpet av Aret.

Skjemaets del 2 fylles ut ved slutten av dret.

Avslag registreres Ike.

Opplysninger om gifte og samboende med
felles Økonomi, registreres på den personen
som først oppsøker sosialkontoret
(referansepersonen). Alle opplysninger i
skjemaet skal besvares ut fra situasjonen til
denne referansepersonen.

DEL 1

Avsnitt 1 Kommunens navn

Registrering av klientens oppholdskommune;
d.v.s. kommunen som har gitt hjelp.

Avsnitt 2 Distrikt/bydel

Den enkelte kommune må  definere bruken
av aysnittet. Inndelingen kan fOlge bydel,
distrikt, kontor e.l.

Avsnitt 3 Journalnummer

Utfylling av journalnummer er obligatorisk
for at sosialkontoret skal kunne finne tilbake

til grunnmaterialet ved eventuell oppretting
av feil i statistikkoppgavene.

Avsnitt 4 Fødselsnummer

Fullt fodselsnummer med alle 11 siffer må
fylles ut for alle klienter. Dette er en
forutsetning for I unngå dobbeltregistrering
av klienter og for seinere evt. å kunne få
fram informasjon om familieforhold.

Avsnitt 7 Klientens husholdssituasjon

Personer som bor midlertidig borte fra
hjemmet i forbindelse med arbeid, skolegang
m.v. skal ikke registreres i rubrikken uten
fast bopel. Registreringen skal omfatte
bostedsløse og personer som pa
registreringstidspunktet ikke har fast adresse.

Avsnitt 10 Klientens viktigste kilde til
livsopphold

Avsnittet skal registrere klientens viktigste
kilde til livsopphold. Bare ett alternativ skal
krysses ay. Viktigste inntektskilde er den
inntektskilde som Økonomisk sett
representerer det høyeste beløpet i den
måneden hvor klienten fOrste gang i
oppgaveåret tildeles økonomisk stønad.

For gifte og samboende med felles økonomi
er det referansepersonens viktigste kilde til
livsopphold som skal registreres.

Andre inntekter kan være inntekter til
klientens ektefelle/samboer eller klientens
oppsparte midler.

Avsnitt 11 økonomisk situasjon ved forste
utbetaling av stønad i oppgaveåret

Avsnittet registrerer klientens Økonomiske
situasjon m.h.t. inntekt, boutgifter og
innvilget økonomisk stOnad i måneden ved
første utbetaling av sosialhjelp i oppgaveåret.



Ektefelles inntekt og samboers inntekt der
hvor samboer har felles Økonomi med
klienten, registreres også her.

Dette aysnittet registrerer de faktiske tall for
inntekter og boutgifter som legges til grunn
ved søknadsbehandlingen.

I posten andre inntekter kan det bl.a. inngå
lån/stipend, kursstonad/lOnn i
arbeidsmarkedstiltak, underholdsbidragi
bidragsforskott, bostøtte m.m.

Renter og avdrag pi bolig vil ikke fordele
seg jamt over året. Det er derfor
gjennomsnittlig rntinedlige utgifter til renter
og avdrag som skal registreres.

I posten andre boutgifter  kan inngå utgifter
til strøm/brensel, boligforsikring og
kommunale avgifter.

Netto inntekt er inntekt etter skattetrekk og
evt. etter trekk for underholdsbidrag og
fagforeningskontingent.

Det skal registreres summen av innvilget
Økonomisk stOnad i forste stonadsmcined på
grunnlag av de Økonomiske opplysningene
som er gitt i skjemaet. Innvilget Økonomisk
stønad i forste stonadsmined kan omfatte
både engangsutbetalinger og løpende ytelser,
og være gitt som bidrag eller lån (evt. tildelt
som trygdeforskudd etter søknad om trygd
eller pensjon).

Dersom klienten får utbetalt et engangsbelOp
som skal dekke ubetalte regninger som har
samlet seg opp gjennom en periode, kan det
være vanskelig å avgjøre om stønaden
gjelder forste utbetalingsmåned, .eller om
stønaden dekker en lengre periode. Ved
usikkerhet registreres beløpet som utbetalt i
første stOnadsmåned.

Er det klart hvor lang periode utbetalingen
gjelder for, f.eks. i tilfeller der klienten blir
innvilget sosialhjelp for to eller flere
måneder og får alt utbetalt på en gang, skal
belOpet fordeles mellom det antall måneder

det er ment A dekke.

Avsnitt 12 Trygd/pensjon

Her skal det krysses av for alle former for
trygd eller pensjon som klienten mottar på
tidspunktet for forste utbetaling av
sosialhjelp i oppgaveåret. Det skal også
markeres hvis klienten har søkt om trygd
eller pensjon, og angis ved hjelp av kodene
1-8 hvilken type trygd klienten har  søkt.

Avsnitt 13 Arbeidssituasjon

Avsnittet registrerer klientens
arbeidssituasjon på tidspunktet for forste
utbetaling av sosialhjelp i året. For personer
som deltar i flere gjøremål samtidig, f.eks.
personer som både er i arbeid og under
utdanning, registreres det viktigste
gjøremålet m.h.t. tidsforbruk.

Som fast ansatt defineres sosialhjelps-
mottakere med fast forpliktende
arbeidsforhold. I rubrikken for midlertidig
arbeid registreres midlertidig ansatte unntatt
sosialhjelpsmottakere i arbeidsmarkedstiltak
som skal registreres i egen rubrikk.

Kurs, opplæring og tiltak i arbeids-
markedsetatens regi registreres i rubrikken
pd arbeidsmarkedstiltak. Deltakelse i
kommunalt tiltaksarbeid registreres i samme
rubrikk.

En person som er uten inntektsgivende
arbeid og som heller ikke deltar på
arbeidsmarkedstiltak, men som er registrert
som arbeidssoker ved arbeidsformidlingen,
defineres som registrert arbeidslos.

Personer uten inntektsgivende arbeid som
søker arbeid på egen hind uten å ta kontakt
med offentlig arbeidsformidling, defineres
som arbeidslos, ikke registrert.

En person som står utenfor arbeidsmarkedet
og som •ikke kan defineres som reell
arbeidssøker, registreres i rubrikken
arbeidssoker.



DEL 2

Avsnitt 14 Måneder med økonomisk
stønad i oppgaveåret

Avsnittet registrerer hvilke måneder i
oppgaveåret klienten har mottatt Økonomisk
stønad.

Er det usikkerhet forbundet med hvor lang
periode stønaden gjelder for, skal en
registrere belOpet som utbetalt i in mined.

Er det derimot klart hvilken periode
utbetalingen gjelder for, skal en registrere
hvilke måneder som den Økonomiske
stonaden er ment I dekke.

Påbegynt måned regnes som en hel mined.

Avsnitt 15 Samlet stønadssum mottatt i
oppgaveåret

Avsnittet registrerer hvor mye klienten har
mottatt i løpet av året i form av bidrag og
lån og hvor mye av dette som eventuelt er
tildelt som trygdeforskudd etter søknad om
trygd eller pensjon.

Penger benyttet til institusjonsopphold,
støttekontakt m.v. skal ikke medregnes som
utbetalt Økonomisk stonad. Naturalytelser
regnes som kontantstønad.

Avsnitt 16 Andre tiltak

Avsnittet skal registrere tiltak som er
benyttet av sosialkontoret i samarbeid med
det ytre hjelpeapparat i oppgaveåret.

Tiltak skal registreres uavhengig av hvem
som har tatt initiativ til A sette tiltaket i
gang.

Tiltakets startmåned i oppgaveåret skal
oppgis.

Er ett og samme tiltak startet opp, aysluttet
og startet opp igjen, to eller flere ganger i
løpet av oppgaveåret, oppgis kun forste
startmåned.

Er tiltaket startet opp fir oppgaveåret og det
er gått seks måneder fra tiltaket ble aysluttet
til det igjen ble pigynt i oppgaveåret, regis-
treres tiltaket med oppstart i oppgaveåret.

Registreringen skal også omfatte tiltak som
er igangsatt året før oppgavedret, men som
fortsatt benyttes i oppgaveåret. Det skal
krysses av for oppstart året fOr oppgaveåret
i egen rubrikk.

Opplæring, kurs og tiltak i arbeids-
markedsetatens regi registreres i rubrikken
arbeidskontorets arbeidsmarkedstiltak i
tilfeller der tiltaket helt eller hovedsakelig er
finansiert av staten.

Tiltaksplasser helt eller hovedsakelig
finansiert av kommunen, registreres i
rubrikken kommunale tiltaksplasser.

Opplæring med hjemmel i Lov om
folketrygd registreres som yrkesmessig
attføring i.h.t. folketrygdloven.
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